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Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Ktirjera Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej 
wieczorem, w niedziele i święta od godziny 10-ej rano do 1-ej w południe.

na oficerów rezerwy, będą musieli drugi rok służyć. 
Postanowienie to wszakże pozostanie złudą: skoro 
bowiem zastrzeżono, że egzamin ów „może” odby
wać się w języku węgierskim i chorwackim, nie zaś 
w mało znanym niemieckim, ułatwiono młodzieży 
złożenie egzaminu do tego stopnia, że ewentualny 
drugi rok służby okaże się wprost zbytecznym, chy
ba dla głów, wyjątkowo tępych.

Głosowanie wtorkowe zwraca teraz uwagę po
wszechną w inną stronę: rekonstrukcja gabinetu 
p. Tisży stanęła z kolei na porządku dziennym. Pre
zes ministrów pragnie podobno w otoczeniu nowych 
kolegów, zastępujących teraźniejsze mierności, wy
stąpić już w gorące szranki dyskusji budżetowej. 
Do owych „mierności” zaliczała opinja publiczna 
w Budapeszcie Orczego, Fabinyiego i S/echenyiego; 
miejsce ich zajmą Barosz (później sam Tisza), Dezy
dery Szilagyi, znakomitość jeszcze ze szkoły Deaka, 
hr. Juljusz Szapary, i przyszły m nister finansów, 
Weckerle. Powszechnie twierdzą, że rekonstrukcja 
gabinetu Tiszy w tym duchu jest jego wzmocnieniem 
i ubolewają, że nie nastąpiła pierwej. P. Szilagyi 
tekę sprawiedliwości przyjmuje, aczkolwiek głoso
wał przeciw art 25-mu. Nie widzi on w tern braku 
logiki po pierwsze dlatego, że rekonstrukcja nie od
bywa się pod hasłem owego „decydującego” artyku
łu, ani nawet ustawy wojskowej wogóle, powtóre, 
ponieważ p. Szilagyi wyraźnie oświadczył, że głosu
je przeciw dwuletniej służbie ochotniczej wyłącznie 
z fachowo-militarnego punktu widzenia, pozostawia
jąc na boku wszelkie pytania językowe i konse
kwencje narodowo-polityczne,

Nad parlamentem niemieckim zrywa się nowa bu
rza: przedstawione przez urząd kanclerski radzie zwią
zkowej projekta nowel do prawa karnego i ustawy 
prasowej, budzą nietylko w sferach posłów wolno- 
myślnych, ale i narodom o-liberalnych najpoważniej
sze obawy. Gdy w r. 1879-ym pruski minister spraw

PHZEGUBJWTYCZNY.
Brzemię Atlasu spadło ze wszystkich bark w Bu

dapeszcie—artykuł 25-ty, ten symbol rozterki, ten 
sztandar rokoszu parlamentarnego i anarchji ulicz
nej, uchwalony znaczną większością głosów! Co do 
tego, że uchwalony zostanie, nie było żadnej wątpli
wości; stosunek siły stronnictw w izbie peszteńskiej 
znanym jest przecież wybornie. Kwestja tkwiła 
wtem, aby rozstrzygające głosowanie nastąpiło ry
chlej, aby rozpasanie zarówno czynników politycz
nych, jak młodzieży i moim ulicznego, znalazło wre
szcie jakiś kres dla siebie. Po przyjęciu artykułu 
25-go uspokoić się musi w stolicy madjarskiej, bo 
nie ma już o co walczyć. Instytucja dwuletnich ocho
tników jednorocznych (sic) utrzymała się przeto 
większością 109 głosów; innemi słowy, ochotnicy, 
którzy po roku służby nie potrafią zdać egzaminu

wewnętrznych, hr. Botho Eulenburg, po raz pierw
szy wnosił projekt ustawy wyjątkowej przeciw so
cjalistom, włożył weń najdokładniej sformułowane 
pojęcie przestępstwa „socjalno-dem okratycznego”,. 
aby uniknąć w przyszłości wszelkich nieporozumień) 
i płynących ztąd nadużyć w zastosowaniu prawa Wa-j 
dą złowrogą dzisiejszych nowel jest ta właśnie oko-l 
liczność, że wprowadzają one w kodeks i w ustawęi 
prasową przestępstwa, i zbrodnie, k arane dotąd su-1 
rowo w ustawie wyjątkowej przmciw socjalistom; 
(podżegania przeciw bezpieczeństwu państwa, by
towi monarchji, istocie małżeństwa, własności itd.), 
a nie formułują bliżej tego ich charakteru socjałno- 
demokratycznego, usuwają typowią ich definicję i^ 
w ten sposób dozwalają równą miarą kar ścigać nie
tylko przestępstwa, wynikające istotnie z dążeń i 
teoryj socjalno-demokratycznych, ate i przestępstwa 
pokrewne, oparte na innem tle, wynikające z innego 
źródła. Niemiecki Freisinn jest odt ąd równie zagro
żony, jak niemiecka ćocialdemobratie. A jeżeli 
sympatje i sojusze dzisiejsze odmienną kiedyś przy- 
biorą postać, może nawet i „narodowy liberalizm”, 
będący dzisiaj in odore sanctitatis u ks. Bismarka, 
ujrzeć się w niebezpieczeństwie. Zltąd to Koelnische 
Ztng. zarówno jest zaniepokojona, jak organa wol- 
nomyślne i katolickie.

Torysi ponieśli znowu klęskę. W okręgu Gorton 
kandydat ich, silnie przez rząd popierany, Hatch, 
pokonany został przez stronnika Grladstone’a, Ma- 
thera. Ten szereg zwycięztw podniósł niezmiernie 
animusz opozycji jvbigowskiej, która dotąd, trzyma
jąc się zasady, nulla dies sine liriea, codziennie ata
kowała jednego z ministrów—dziś Mathewsa, jutro 
Bolfoura, pojutrze prokuratora jeiseralnego Webste
ra—obecnie zaś projektuje atak zbdorowy w formie 
ogólnej nagany dla rządu. Lord Salisbury w Wa
terford oświadczył, że tylko przed takiem wotum 
ustąpi; to wyzwanie poskutkowało. Swoją drogą 

dnia jutrzejszym odprawione będą solenne wo- 

lp2'J'lkatedratnym św. Jana, w kaplicy Pana Jezusa, 

° otZeki'św.ZJózefa (panien wizytek), z wystawieniem N. 

sakramentu, ku uczczeniu męki Chrystusa Pana, o godz. 

9'e-wZrapucha (po-paulińskim), przed ołtarzem N. Marji 
panny Częstochowskiej i ku Jej czci, o godz. 9-ej zra-

Trójcy (po-trynitarskim), przed ołtarzem Pana Je- 
sa' Nazareńskiego ku uczczeniu Męki Pana Jezusa, 

o godz. 9'la zrana, poczem podawany będzie do ucałowa
nia relikwjarz z drzewem Krzyża św.
_ Nabożeństwa pasyjne odprawiane będą w dniu ju

trzejszym w kościołach: św. Jacka (po dominikańskim) 
i św. Anny (po-bernardyńskim); w kościele zaś św. Anto
niego (po-reformackim), o godz. 4-ej po południu, odbę
dzie się rozważanie stacyj męki Zbawiciela.

OGŁOSZENIA.
Stelrlamy: za. jeden wiersz 

garmontowy albo, jego miejsca 
pierw zy raz 25 kop,, każdy na- 
siępny raz 20 kojp.

Nekrologia: ża jeden wiem 
15 kop.

Z w j cz ajeć- ogłoszenia: za 
jeden wiersz petytowy albo jego 
miejsce. pierwsz;y raz 10 kop 
każdy następny r az 8 kop.

55ale ogłoszemia: za jeden wy> 
raz po 2 kop. każdy raz.

Nadesłane: za jeden wiersz 
garmontowy rs. 3.
• Ogłoszenia do- Kwrjera przyj
muje także Biruro Rajchmana 
i Frendlera. ulic a Senatorska.

57 (z dod por.). Dnia 28 marca. 

iSMBB WARSZAWSKI 
»“ęiniewincj»kiPw Cesar- Wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele i święta rano, a nadto wychodzą
stwie/^miiT n2 s^miesTy stale w dni powszednie, z wyjątkiem dni poświątecznych, dodatki poranna.

^ar^’anicą: Iuiesięczni9 . ROK SZEŚĆDZIESIĄTY DZIEWIĄTY,
rs- 1 kop’ ^iedynczy bez doda- 
’’jjumer P°Jea/odatJek poranny 
łfcu k°P' '_____________________________ _ __
^^ó^rJd^linisłracJai drukarnia: Plac Teatralny nr. 9. — Telefon Bied akcji nr. 129.— Telefon ^dministr. §H

Wieczysty koebaask Małgosi.
(Dalszy ciąg.)

Taki afront nie spotkał go jeszcze nigdy. Mogła 
mu nie wierzyć, ale wyśmiewać go!...

— Prędzejbym o obłudę lub komedję mógł posą
dzić panią!—rzeki z iskrą w oku — pauią, która ra
czyłaś być dla mnie z początku niezwykle łaskawą. 
Czy może dlatego tylko, ażeby wypróbować na mnie 
pierwszego lotu swej młodości?

Panna Zofja zarumieniła się mocniej jeszcze i 
rzekla:
~ Brzebacz pan, jeżelim mogła niechcący wzbu

dzić nadzieje, których podzielić nie mogę.
— Wolno spytać dlaczego?

. Bo mam narzeczonego, a ślub moi za dwa 
miesiące.

Henryk skamieniał.
ń idział się śmiesznym i niezręcznym, jak student 

pierwszy raz w życiu zakochany; nie chcąc jednak 
ośmieszać się bardziej, pohamował dławiący go 
j le'v ^spo rzawszy na pannę, stojącą ciągle w je - 

m miejscu, wybuchnął śmiechem tak dobrze uda- 
ze miał cechę szczerości.

/ofja, podając mu rękę, rzekła:
. .Pana znowu łubie, bo przedtem przestra- 

8W mnie pan...
~ Jestem więc dla pani straszydłem?

piecznym'61 przJrznaJ?’ Jesteś pan nawet niebez- 

~ lĄawet!”—-zaśmiał się gorzko.
kochani sz<;z?®c^e mam narzeczonego, którego 
~ Jesteś pani tego pewną?

tylko i a . te£0’ ze byłam dla pana nowem
pyliła! PrZG °^nem wrażeniem. O! ciocia się nie o- 

PAsn&łem MtM machinaty^ cioei. 

— Mówiąc mi, że należysz pan do najprzyjemniej
szych ludzi, łatwo zapalnych, łatwo obiecujących ży
cie poświęcić, ale po kilku dniach nie wierzących 
własnym przysięgom i zaklęciom.

— Ciocia była dla pani bardzo dobrą, pozwoliła 
pani moim kosztem przejść szkołę.

— Panie Henryku, dlaczego wmawiasz w siebie 
rozpacz, której nie czujeśz?—zapytała z takim naci
skiem, jak gdyby chodziło jej najmocniej o zaprze
czenie.

Henryk pochwycił ją za obie ręce i patrząc jej 
w oczy, rzekł z silą:

— Jesteś pani młodą i szlachetną, wszelka korne, 
dja z tobą byłaby nikczemną, której nie jestem 
zdolny.

Spuściła oczy i zamilkła, odrzekłszy słabo:
— Mówiłam panu, że mam narzeczonego, któ

rego...
— Nie kochasz pani, którego narzucili pani za

pewne rodzice...
— A gdyby i tak!
Henryk, nie puszczającjejrąk—nie cofała mu ich— 

w namiętnych i ognistych słowach odmalował jej 
siebie, jako wiecznie spragnionego ideału kobiety, 
który odnajduje dopiero pierwszy raz w niej; nie za
przeczając, że się mylił kilkakrotnie, nie kłamał 
wszakże "nigdy, gdyż sam najwięcej cierpiał za swe 
omyłki; błagał jej nareszcie, ażeby go wystawiła na 
jaknajcięższą próbę, choćby miała trwać łata.

Zofja słuchała milcząc. Może jej pochlebiało palą
ce wyznanie bohatera tylu przygód miłosnych, może 
się dała mimowoli oczarować muzyką słów, może 
wreszcie... niebardzo zachwycona swym narzeczo
nym, spuszczała się trochę na przyszłość, dosyć, że 
słuchając bez oporu, podżegała tern milczeniem wy
buch coraz gorętszych zaklęć i coraz bardziej obra
zowych jego metafor. Zapalał się on łatwo własną 
wymową, a mówił z przekonania, bo w chwili, w któ
rej przysięgał kobiecie, sam zawsze wierzył w to, że 
ją tylko jedną kocha, i że dotąd nie kochał żadnej.

Kto wio na ozem byłoby to ukoAcayło, gdyby 

w tej chwili nie wpadła, jak bomba, pani Amalja 
z mantylą w ręku, lamentując:

— Zosiu, patrz, jak mi ją zepsuli?
Henryk, przywitawszy, się znią, pożegnał z obiema 

natychmiast i wyszedł upojony i pewniejszy tym ra
zem wzajemności, aniżeli przed chwilą, gdy tu wcho
dził.

Po jego odejściu rozegrała się następna scena mię
dzy ciotką a siostrzenicą:

Pani Amalja (śmiejąc się z całego gardła). Znów 
ci się oświadczył?

Zosia (niepewnym głosem). Sama nie wiem.
H. Amalja. Jakto? nie wiesz? Odszedł zaraz, więc 

musiala zajść między wami jakaś scena?
Zosia. Dlaczego ciocia nazywasz to sceną, co mo

gło z jego strony być szczerą prawdą.
P. Amalja. Ho, ho, Zosiu! Czyżbyś i ty zaczęła 

smakować w jego zaklęciach? Moja droga, tak jak 
usiłuje wmówić w ciebie nowy swój płomień, tak sa
mo usiłował już z setką innych kobiet.

ZoĄa (patrząc na ciotkę). I zdaje się, że nie bez 
powodzenia.

P. Amalja. Ach, moja droga, my jesteśmy zawsze 
łatwowierniejsze od mężczyzn, ale to dowodzi tylko, 
że takiego człowieka, jak on, strzedz się potrzeba.

Zofja. I dlatego kazałaś mi ciocia grać z nim ko- 
medj ę?!

P. Amalja (patrząc zaniepokojona na nią). Ażeby 
go upokorzyć i ukarać. Tobie, czarującej, musialo 
się to udać, tembardziej, że masz narzeczonego.

Zofja (biorąc książkę w rękę i otwierając ją ma- 
chóralnie). To jeszcze niczego nie dowodzi.

P. Amalja. Matko Boską! nie przestraszaj mnie, 
miałażbyś się złapać we własne sidła! Ghciałam. 
ażebyś się zabawiła, ale...

Zofja. Nie może mnie bawić prawdziwa boleść.
P. Amalja (śmiejąc się wymuszenie). Jego bo

leść! ha, ha, ha! Gołąbko, Zosiu jesteś zgubiona!
Zofja (milcząc, zatapia wzrok w książce).
P: Amalja, załamując ręce, pada na krzesło,.
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wątpliwem jest, aby wniosek nagany zdołał dzisiaj 
już znaleźć większość w izbie gmin,

Br. Z.

W sprawie szpitalnej.
Donosiliśmy jjjrż niejednokrotnie o utworzeniu 'ko

misji w celu neformy szpitali w Warszawie.
Śledząc pilnie? rozwój tej pierwszorzędnego zna

czenia kweśtji, ?mie omijamy żadnego głosu w tej 
sprawie,

Nowe uzupełnienie do uchwał podnosi Gazeta le
karska w ostatnian swym numerze.

Wiadomo, iż, każdy oddział szpitalny posiada 
swego płatnego ordynatora, który obejmuje posadę 
na zasadzie konkursu.

Obok tych etatowych ordynatorów, są i bezpłatni 
nadetatowi, t. zw. asystenci szpitalni, rekrutujący 
się przeważnie z młodych lekarzy, którzy w ten spo
sób odbywają praktykę lekarską.

Wobec dzisiejszego stanu nauki, skomplikowane
go badania chory th itp., asystent taki na oddziale 
wewnętrznym gtaA się koniecznością.

Bardziej jednak koniecznym jest asystent na od
dziale chirurgicznymi, gdzie żadna operacja bez asy
stencji odbyć się nńe może.

To też widzimy rprzy oddziałach, szczególniej bar
dziej znanych leks«'zy, po kilku naraz asystentów.

Los jednak tych ostatnich nie jest do pozazdro
szczenia.

Rekrutują się oni z lekarzy świeżo kreowanych, 
nie posiadających .praktyki prywatnej i znikąd po
mocy materjainej.

Nie mogą więc pozostawać długo w Warszawie 
i wkrótce opuszczrćją szpital.

W obronie ich wystąpiła właśnie Gazeta lekarska, 
twierdząc słusznie,, iż należy zamiast bezpłatnych 
posad asystentów ustanowić płatne.

Pozwoliłoby to asystentom dłużej praktykować 
w szpitalu z korzytścią dla szpitala i społeczeństwa.

Dziś bowiem zdarzają się wypadki, iż asystent 
w szpitalu służy pół roku, co, szczególniej na oddzia
łach chirurgicznych, jest rzeczą nader niedogodną, 
a nawet szkodliwą. J Z.

0 KANALIZACJĘ DOMÓW.
W tych dniach p. J. Bloch, przewodniczący w de

legacji Towarzystwa kredytowego miejskiego, zapro
sił grono lekarzy celem omówienia sprawy, czyby 
się nie dało przy łączeniu domów z kanałami, bez
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szkody dla zdrowotności miasta, zaprowadzić przy
musowych urządzeń spuszczania do kanałów ekskre
mentów.

W naradach nad tą ważną sprawą w ciągu dwóch 
posiedzeń brali udział: profesor dr. Baranowski, dr. 
Nattanson, dr. Lubelski, dr. Nencki i redaktor Zdro
wia, dr. Polak.

P. Błoch uważając, iż reforma ustępów w pose
sjach jest koniecznie potrzebną, projektuje, czyby ta 
reforma nie dała się uskutecznić w inny sposób, bez 
spuszczania odchodów do kanałów, co znakomicie po
większa koszt przykanalików.

W Berlinie, gdzie jest kanalizacja wzorowo urzą
dzona, tego przymusu nie było.

Pierwszy zabrał głos dr. Polak dowodząc, iż bez 
zmiany dotychczasowego ustroju ustępów o poprawie 
zdrowotności w Warszawie nie można marzyć a ca
łe olbrzymie i kosztowne przedsięwzięcie, jakiem 
jest kanalizacja bez obowiązkowego zaprowadzenia 
waterklozetów nie dałoby żadnego rezultatu.

Mówca przyznaje, iż w Berlinie przymusu nie by
ło, ale nie ma dziś w tern miejscu ani jednej posesji, 
w którejby nie zaprowadzono odpływów dla ekskre
mentów, właściciele bowiem urządzili to dobrowol
nie, czyby jednak u nas bez przymusu można osią
gnąć skutek, wątpić należy.

Sposoby reformowania ustępów, jak np. użycie 
proszku otwockiego, zniszczenie dołów kloacznych 
i t. p., nie znalazły uznania śród lekarzy.

Tu dr. Polak oblicza, iż przecięciowo z każdej po
sesji należałoby wywieźć rocznie 48 fur nawozu i 
użyć 3,000 pudów na posesję proszku otwockiego.

Dr. Baranowski na zakończenie obszernych roz
praw, które tylko w streszczeniu podajemy, oznaj
mił, że wszyscy lekarze jednogłośnie oświad
czają się przeciw mieszaniu systemów reformy ustę
pów, zalecają zaś obowiązkowe spuszczenie odcho
dów z każdej posesji do kanału.

Uchwalę tę lekarze biorący udział w naradach 
przyjęli.

Czy ją przyjmie miasto?..

Wedle świeżo drukiem ogłoszonego sprawozdania 
obrotu funduszów zgromadzenia drukarzy za rok 

1888-my, przychody i wydatki tegoż zgromadzenia 
były następujące:

Z opłat za zapis na uczniów i wypis na towarzy- i 
szów, za wstępne do zgromadzenia właścicieli dra- | 
karni fachowych i niefachowych, ze składek miesię- j 
cznych od towarzyszów, procentów od sum lokowa- 1

Do majątku autorskiego Klemensa Junoszy przy
były dwie nowe książki: „Z antropologji wiejskiej”
i „Wilki”. Pierwszą ozdobił Franciszek Kostrzewski 
rysunkami, drugą p. Paprocki bardzo dobrze pomy
ślaną kartą tytułową.

W krótkiej przemowie do „Antropologji” zastrze
ga się Junosza przeciw „lepszemu tytułowi” dzieła. 
„Niniejsze szkice mają być tylko szkicami—-mówi— 
bez żadnej innej pretensji.” Zadałby więc zawiele, 
ktoby szukał w „Antropologji” ciekawej bajki, ja
skrawych barw i sytuacyj, misternie związanej in
trygi i wykończonych charakterów.

Nie powieść cbciał autor napisać, nie płótno szer
szych rozmiarów rozpiąć na dużych ramach, lecz 
tylko nakreślić szereg obrazków, któreby ilustrowa
ły ciche życie cichej, szarej wioski.

„Co oko widziało, co ucho słyszało, a poniekąd 
co serce odczuło, ręka przenosi na papier i zrobi się 
z tego obrazek szary. ”

Szara jest rzeczywiście ta Biednowola, wioska, 
jak tysiące innych, ulepiona z gliny; szare życie jej 
mieszkańców, rodzących się i przemijających, jako 
rośliny. Dla Biednowoli nie pracuje duch ludzkości, 
wiecznie niezadowolony i umęczony Prometeusz; 
Łormgnaty, Puchały, Gwizdały, a nawet Kobzi- 
kowscy i Imbierzyńscy nie wiedzą nic o burzy, któ
ra szumi na szerokim święcie, aby zniszczyć i wy
mieść, co przestało być potrzebne.

A jednak, ten mały światek nie różni sie niczem 
od wielkiego. Wszystko w nim małe, ale jest 
wszystko.

Oto nadchodzą wybory na wójta. Sołtys Gwizdał, 
chłop bogaty i „ósiedziały”, o którym karczmarz 
Mendel mówi, że... „już różne rzeczy widział, ale nie 
widział nigdy, aby Gwizdał komu półkwaterek wód
ki kupił”... stawia wyborcom aż trzy garnce gorzał
ki. Głód zaszczytów przemógł skąpstwo: sołtys dice 
być wójtem.

_ _ Nr. 87 
nych w instytucjach finansowydTT^^  ̂
nych źródeł pomniejszych było razem S kar i in 
rs. 98 kop. 11 doehodu 2)5*

Z tego wydatkowano: na koszta U. • 
rzyszów 1,407 rs. 92 kop., na opłaty sSnet<>U 
20 kop., na pogrzeby zmarłych 405 rsP taIne 6'2 n 
żony członka zgromadzenia 15 rs P"8M> 
pobierało 4-ch sędziwych towarzyszów W a ->iastale 
sci 216 rs., wsparcia jednorazowe otrzv S"N >!<>• 
towarzyszów w sumie 46 rs. 36 kop ‘\nia‘<> 4-ą 
dnorazowe wdów po członkach pozoshF^^je- 
sły 95 rs., jednemu z sierot po zmarkn 
udzielono 10 rs., trzem przejezdnym tow CZlt)uk» 
dano 6 rs., źe zaś inne wydatki wyniosły 
kop., razem więc wydano 2,509 rs. czyli 4a rs- 58 
dochodów nad rozchodami wyniosła 55 prze'vyżka 

W ciągu tegoż czasu do oddzielnie nrzv 88 ka
dzeniu istniejącej kasy wsparć sierot no»?ma- 
pozostałych, wpłynęło ze składek od człon ,?zacl> 
madzenia 489 rs. 30 kop., z czego wniesi°W Z'r°' 
szkolny za 4 chłopców i 3 dziewczęta w -VP’8 
mie 178 rs., pozostałą zaś po potraceniu Ir Su' 
administracyjnych w ilości 3 rs. 2 kon. <nn» i* 
cie 308 rs. 28 kop. przelano jako remanent ni

Fundusz kasy pożyczkowej zgromadzenia w? * 1 
roku sprawozdawczego zwiększył sie o 179 a?tt 
kop., na pożyczkach po koniec grudnia r z 
wało się 3,096 rs. 50 kop., gotowizna przy’m-źl i • 
starszych 43 rs. 524 kop., razem 3.140 rs gi

Kasa pożyczkowa po koniec grudnia liczyła lis 
uczestników; w ogóle zaś do zgromadzenia nahi 
26 drukarń prywatnych, 5 rządowych, 2 odlew 
czcionek drukarskich w Warszawie, 9 drukarń n 
wincjonalnych, oraz 496 zecerów i drukarzy i 17?' 
lejoczcionkarzy. 1 'ta

Zebranie w sprawie powyższego bilansu oraz wv 
bory do urzędu starszych odbędą się w niedzielę 

________  8.

W ostatnim zeszycie Bibljoteki warszawskiej znajda 
jemy obszerny artykuł Stefana Godlewskiego o .Funda
cji skarbkowskiej w Drohowyżu”.

Ważna ta instytucja, jedna z najbogatszych w tym za
kresie, jakie za granicą istnieją, mało jest u nas znana 
dlatego szczera podzięka należy się autorowi za to że 
obecnie bliżej czytelników z nią zapoznał.

■ Gorliwy sprawozdawca na polu umiejętności filozofi
cznych, p. Wincenty Lutosławski, skreślił rzecz o „me
tafizyce spółczesnej”, w dalszym ciągu artykułu, druko
wanego w r. z. W ustępie niniejszym rzucił ogólny po

wiejskiej.
Jakaż różnica między „fundą” Gwizdała a agita- I 

cją wyborczą kandydatów do rady miasta lub do 
parlamentu? W zasadzie żadna. Owe trzy garnce 
gorzałki Gwizdała równają się zupełnie 100,000 reń
skich, które poseł galicyjski rzuca między lud, lub 
trzem miljonom franków, wydanym przez komitet | 
bulanźystowski w styczniu r. b. Rzecz w tein, że I 
tak sołtys z Biednowoli, jak Boulanger muszą kupie 
pewną część głosów, „uznania, zaufania”.

I jak najzręczniejszy polityk, walczy Gwizdał 0- 
szczerstwem i obietnicami, których dotrzymać nie 
może. Bo cóż to za wójt, ten Sokół! Kłania się pi
sarzowi, zagrabia pościel za podatki, nic umie wyro
bić większych pastwisk. On, Gwizdał, „nie będzie 
ściągał oplatów i dopisywał karów, nie będzie kazał 
dawać stójko w i siarwarków”.

— Tylko mnie wybierzcie, a zobaczycie, jakim 
wójtem będę, oho!

Nieinaczej prawią deputowani wielkich parlamen
tów i wielkich narodów. Lała różnica, że obiecują 

j więcj i wyrażają się poprawniej.
I Nadchodzi dzień wyborów. Tworzą się stronnic- 
j twa: zachowawcy, liberalni i dzicy. Przewodniczący 
i zebraniu kazał przejść zwolennikom Sokoła na stro* 
i nę prawą, a poplecznikom Gwizdała na lewą. Nie- 
I szczęściem dla stronnictwa liberalnych, lewa strona 
i była pozbawiona drzew, a słońce bez miłosierdzia 
i piekło—wszyscy więc przeszli na stronę prawą.

— Tak to w życiu narodów ■—■ dodaje od siebie 
Junosza—częstokroć drobna napozór, nic nieznaczą- 
ca okoliczność, zmienia karty historji.

Czyż może być inaczej? Wszakżeż kilka tysięcy 
i takich BiednowoJ, to naród.

Posiada Biednowola i arystokrację. Pani Kobzi- 
i kowska, córka burmistrza, nie może się pogodzić ze 
j stanowiskiem męża, który pełni czynność pisarza 

gminnego; dla sekretarza sądu nie przestał być 
chłop „chamem”.

Ma się rozumieć, że nie może być u nas żadnej 
Biednowoli lub Psiej-Wólki bez Mendla, Chaimka 
albo Abramka, bez karczmy i podwójnej kredy, bez 
mężów, butnych, „pyskatych”, gdy nie ma przy nich

żon, a „tracących rezon” w obliczu połowicy, która 
im przysięgała... posłuszeństwo.

Nie pierwszy raz piszę na tern miejscu o utwo
rach Klemensa Junoszy, którego „Z mazurskiej zie
mi” swego czasu serdecznie „reklamowałem”, mó
wiąc językiem... krytyki. Trzebaby więc powtórz; ć, 
co się już kilkakrotnie powiedziało, a odświeżanie 
rzeczy starych nie ma celu.

Wiadomo już dziś powszechnie, źe Junosza nale
ży do najlepszych malarzów „szarego życia szarej, 
cichej wsi”, którą nietylko zna, jak niewielu, ale ko
cha prawdziwie. Co małe i słabe, co nieudolne i po- 
trosze niemądre, ale zacne, uczciwe i poczciwe, znaj
dzie w Junoszy zawsze szczerego opiekuna.

Galerja charakterów Junoszy nie odznacza się bo
gactwem. Chłop, przeważnie dobroduszny, uczciwy, 
mniejszy ziemianin, drobny żyd—oto prawie wszyst
kie postacie, którcmi rozporządza autor „Z mazur
skiej ziemi”, „Wilków”, „Antropologji wiejskiej” 
i t. d. Ale w tern ciasnem kółku porusza się ze swo
bodą majstra, który, zabrawszy się do roboty, nie 
potrzebuje się namyślać, szukać, bo zna swój fach 
wybornie.

Do odtwarzania życia szarej wsi pomaga Junoszy 
niepospolity dar spostrzegawczy. Nie jestto obser
wacja głębsza, że tak powiem, wewnętrzna, która 
przenika dusze więcej złożone, ale cóż malarzowi 
„szarej wsi”po takiem jasnowidzeniu? Faustami, ani 
Hamletami nie są: Gwizdały, Puchały, Rąbały, Mo- 
chały i t. d. W tym rodzaju wystarcza najzupełniej, 
gdy autor umie chwytać rysy zewnętrzne.

Junosza nie pisze powieści, lecz prawie zawszi 
tylko „szkice 1 obrazki”, ilustracje: wsi, zaSrot^’ 
małego życia małych Judzi. Jako „obrazkarz , oby; 
wa się bardzo dobrze bez misterniejszej budowy 1 
ciekawych fabuł. „Co oko widziało, ucho słyszano 
a poniekąd serce odczuło, ręka przenosi na papier-. 
Sam autor określił najwłaściwiej swoje stanowis m

Co widział i słyszał, przenosi „bez pretensji m 
papier, przeto zbyt surowym byłby, ktoby za 
więcej, aniżeli autor dać zamierzał.

[Dole. nast.} T. J. Choiński.
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tf _ --_____________ ___ :
I oraz rozpatrzył stanowi-

c,ildi m-.Hei przedstawicieli. _
;ko kllku Feln jest sprawozdanie p. Lipnickiego o „po- 

iDtere-5 -trą Jiroczka po Bułgarji”, w którem znajdu- 
dnży ,1111U= ( ‘ Q ważniejszych miastach kraju, oraz ich 
jemy "^'’“^ojnicznem. Opisy te są wyczerpujące i za- 
1” l°zenlU (jgtwo szczegółów historycznych. Dodajmy, 
v,icrajĄ 1,1 Odłowy, oparty na badaniu materjałów 
ie wykład y
srS1Dnaukowy tego zeszytu wypełnia rzut oka na

. i •» komisji sztuki w Krakowie” przez Tomkowicza, 
działam studjum Gostowskiego o Mikołaju Reju,októ- 
dalSZ-J\C1noprzednio pisaliśmy, wreszcie niestrudzonego 
rf1Jra wyjątek z lustracji tykocińskiej, obejmujący opis 
G ° a lipnickiego, w którym niegdyś mieszkał Górnicki. 
dWObok rubryk stałych, jak „piśmiennictwo” i „kroni-

„ znajdujemy na czele piękny utwór poetyczny p. t. 
71’lżona” i nowelkę lir. Łosia p. t. „Portret pięknej 

r“‘.„ którą zwolennikom literatury ulotnej odczytać ra

dzimy- . #

Niezwykłem ożywieniem odznacza się marcowy zeszyt 
Ateneum. Prawie wszystkie działy programu miesięcz- 
ika są reprezentowane i to artykułami równie zajmują- 

D mi ze względu na sam przedmiot, jak na opracowanie. 
C Artykuł wstępny p. t. „Człowiek i otoczenie”, trafnie 
przystosowany do stanu społeczeństwa w chwili obecnej, 
drogą rozumowania o filozoficznym nastroju dochodzi do 
morału, który kładzie na serce ludziom dzisiejszym, 
przypominając: że „niecała odpowiedzialność za czyny 
nasze spada na otoczenie, na zbieg okoliczności; że wola 
jednostkowa bierze mniej lub więcej świadomy udział 
w uczynkach; że zatem każdy z nas powinien się liczyć 
z następstwami swoich kroków”.

Idziemy dalej koleją paginacji:
Francja i Niemcy podczas wojny.” Streszczenie to 

Ill-go tomu dzieła Dicka de Lonlay zaznajamia nas z wy- 
dataiejszemi ustępami opisu tych olbrzymich zapasów, 
które w skutkach swoich zatrzymały ludzkość na drodze 
normalnego rozwoju cywilizacyjnego i wiszą nad jej gło
wą nieustającą grozą nowego huraganu. Spotykamy tu, 
stosunkowo do rozmiarów streszczenia, dokonanego przez 
p. z Zygmuntowiczów Opacką, sporo szczegółów chara
kterystycznych.

Nowelka W. Kosiakiewicza „Złodziej” nosi na sobie 
wszystkie znamienne już cechy tego wybitnie indywidual
nego talentu. Spokojna, przedmiotowa obserwacja życia 
potrąca tu i o dramatyczne momenta, wysnute z niesły
chanie prostych motywów.

Dział historyczno-naukowy reprezentuje rozprawa Wł. 
Smoleńskiego: „Żywioły zachowawcze i komisja eduka
cyjna. Przyczynek do dziejów oświaty w Polsce wieku 
XVIII-go”. Pomieszczono w tym zeszycie dopiero począ
tek tej pracy, traktującej przedmiot tak wielce ciekawy. 
Oto treść części I-ej, niewątpliwie pociągająca czytelni
ka: „Liczba jezuitów w Polsce wieku XVIII-go, stanowi
sko ich i bulla Dominus ac Redemptor noster. r. 1773. 
Większość delegacji sejmowej pragnie utrzymać jezuitów, 
kanclerz Młodziejowski skłania ją do uległości woli Pa
pieża. .Społeczeństwo polskie ubolewa nad losem jezui
tów; oni pozornie znoszą go z rezygnacją, w rzeczywisto
ści czynią starania o utrzymanie swego zakonu. Zabiegi 
chybiają, nuncjusz tłumi niezadowolenie jezuitów przez 
ściganie nieprzyjaznych Papieżowi pisemek. Nie mogąc 
otwarcie, jezuici walczą przeciw Rzymowi skrycie. Łu- 
skina przez akcję swoją w Gazecie zoarszawskiej obraża 
Papieża, ściąga na siebie szyderstwo pisarzy wolnomyśl- 
nych.”

Zeszyt niniejszy kończy tragedję p. Kazimierza Gliń
skiego p. t. „Almanzor”, w dalszym ciągu zaś p. A. Gros- 
glik daje zajmującą rozprawę o „Frenologji nowoczesnej”. 
Znajdujemy tu jasno i przystępnie wyłożone najnowsze 
fazy nauki o umiejscowieniu w organizmie fizycznym 
Władz umysłowych.

Obszerny artykuł R. Hubego o kodeksie czarnogór
skim rozbiera jeden z epokowych faktów w rozwoju cy
wilizacyjnym tego dzielnego kraiku, dział krytyczny zaś 
ozdabia pogląd porównawczy na powieści historyczne 
Sienkiewicza i Kaczkowskiego wyszły z pod pióra reda
ktora Ateneum.

P. Chmielowski z właściwą sobie głębokością poglądów 
analizuje twórczość obu autorów, a wynikiem obszernego 
wywodu jest następujące zdanie, kończące artykuł: „Kacz
kowski rozległością, bogactwem i głębią inwencji prze
wyższa Sienkiewicza; dzieła też jego pobudzają do roz
wagi w tak wysokim stopniu, jak mało która nasza po
wieść. Sienkiewicz natomiast celuje zdolnością artystycz
ną wykonawczą, talentem kolorystycznym nieporówna
nym i wdziękiem stylu; jego utwory wywierają też sil
niejsze wrażenie estetyczne. Czytelnik rozważny może 
połączyć jedną przyjemność z drugą, rozmyślając i uprzy
tomniając sobie szizegóły cywilizacyjne z jednym, rozko
pując się pięknością malowidła z drugim autorem, 
i. Edw. Grabowski rozbiera najnowszy przekład Sofo- 
klesa, pióra p. Kazimierza Kuszewskiego, wydany w Bi- 
óyotece najcelniejszych utworów literatury europej
skiej.

2 daiedmy statystyki anajdujemy artykuł p.Wście-
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klicy o stanie i ruchu ludności w Europie w ostatnich lat 
dziesiątkach, poezem liczne sprawozdania i wrażenia li
terackie oraz kronika miesięczna spraw bieżących zamy
kają ten niezmiernie urozmaicony zeszyt.

Z nowości księgarskich mamy przed sobą dwa tomiki 
nowel W. Kosiakiewicza. „Nasz mały”, stanowiący oso
bną książeczkę, jest wzruszającym, mimo wielkiej prosto
ty opowiadania, obrazkiem zbiorowej opieki osieroconego 
rodzeństwa nad najmłodszym braciszkiem. Druga książ
ka, pod ogólnym tytułem „Widma”, obejmuje wiązankę 
nowel.

Ograniczamy się na tej wzmiance, ponieważ niebawem 
Kurjer zamieści specjalny o pracach Kosiakiewicza fe- 
Ijeton.

~wIadomości bieżące.
= Now. wr. donosi, że p. minister oświaty zwró” 

cił się okólnikiem do kuratorów okręgów hiauko' 
wyeh, zalecając im szczególniej uwzględnienie ele
mentu estetycznego w wychowaniu średniem. P. mi
nister oświaty uważa za nadzwyczaj pożyteczne 
wprowadzenie, gdzie tylko środki będą po temu, 
wykładów muzyki i śpiewu tak w gimnazjach żeń
skich, jak i męzkich.

— Ab zoos ii dowiadują się, iż w sferach rządo
wych istnieje projekt sporządzenia nowych przepi
sów dla kas zaliczkowych. Według wspomnianej ga
zety zamierzono pomiędzy innemi znieść opłatę za 
przechowywanie fantów.

= Swiet donosi, iż departament celny polecił, aby 
wszelkie skonfiskowane wyroby złote i srebrne nie 
były wcześniej sprzedane, zanim mennica oznaczy 
na nich próbę.

= W ubiegły poniedziałek bank państwa w Pe
tersburgu wysłał do berlińskiego banku państwowe
go {Reichs-Bankj obligacyj konsolidowanych na su
mę 10 miljonów marek.

— Z uwagi, iż dotychczasowy system wykupywa
nia książeczek służbowych, już po zrobieniu umowy, 
nie daje możności przekonania się o poprzedńiem 
sprawowaniu sługi i stanowczo jest wadliwy, JW. 
Główny7 naczelnik kraju postanowił zastosować no
we przepisy, określające wzajemny stosunek chlebo
dawców i służących. Przepisy te, mające obowiązy
wać do chwili zupełnej reformy biura kontroli nad 
sługami, są następujące: 1) nikt z najmujących nie 
powinien godzić sługi bez poprzedniego przedstawie
nia książeczki służbowej, z wyjątkiem Osób przyj
mujących służbę w Warszawie po raz pierwszy, słu
gi jednak tej kategorji, zaraz po zgodzeniu się, obo
wiązane są wyrobić sobie książkę służbową na zasa
dach określonych przez b. radę administracyjną; 2) 
książeczkę służbową przechowuje chlebodawca i 
wydaje ją czasowo słudze po wymówieniu miej
sca, dla pokazania najmującym, później jednak musi 
być zwróconą i pozostaje aż do czasu ukończenia I 
służby; 3) przy wręczaniu słudze książki należy wy
pisać słuszne i prawdziwe świadectwo o sprawowa
niu, rodzaju zajęcia, uzdolnieniach, pobieranem wy
nagrodzeniu i o czasie w służbie przebytym. W razie 
potrzeby świadectwo tanie przy opuszczaniu służby 
może być jeszcze zmienione, a książeczkę oddaje się 
słudze dla wręczenia nowemu chlebodawcy; 4) nowy 
chlebodawca obowiązany jest bezzwłocznie, najpó
źniej w ciągu dni 10 iu, stawić się w biurze kontroli 
służących i przedstawić książeczkę, oraz wnieść na
leżną opłatę; 5) w razie porzucenia jednej służby, 
a nieznalezienia w ciągu miesiąca drugiej, książecz
ka składa się w biurze kontroli, a nad sługami bez 
miejsca ustanawia się szczególniejszy nadzór poli
cyjny; w razie zagubienia książeczki winni ponoszą 
wydatki na ogłoszenie i duplikat, do którego wno
szą sie poprzednie świadectwa, wiadome w biurze 
kontroli. Na zasadzie powyższego, p. o. oberpolicmaj- 
stra poleca, zaczynając od 13-go kwietnia, zaprowa
dzić w każdym domu specjalną książkę, do której 
mają być zapisywani wszyscy służący. Z uwagi prze
cież/ iz mtwszyscy służący mieszkają tam, gdzie 
służą, jak to się dzieje z usługującymi w hotelach, 
restauracjach, bawarjach, łaźniach i t. p., przeto u- 
stanowione książki mają się znajdować i w powyż
szych zakładach. Nadto, oprócz biura kontroli, obo
wiązek dozorowania, aby wszystkie sługi posiadały 
książki i opłata za nie była wmoszoną, został włożo
ny na służbę policyjną wykonawczą, a zwłaszcza na 
starszych dozorców policyjnych.

= P. o. oberpolicmajstra poleca służbie policyj
nej, co następuje: „Przy wnoszeniu spraw o narusze
nie ustaw skarbowych w ogólności, a akcyzowych 
w szczególności, policja obowiązana jest zebrać 
wszystkie potrzebne wiadomości, odnoszące się do 
samego faktu naruszenia ustawy, tak, aby sąd*lub 
odpowiednia władza skarbowa mogła wprost przy
stąpić do osądzenia sprawy. Protokóły więc nale

ży sporządzać w obecności właścicieli zakładów lub 
ich dysponentów, a po odczytaniu wszystkim obe
cnym, protokół winien być przez nich podpisany.

= W uzupełnieniu podanej w nrze 81-ym wiado
mości o wyniku sprawy sądowej z powodu spotka
nia się w d. 26 stycznia r. 1). dwóch pociągów towa
rowych na stacji kolei nadwiślańskiej Sobolewie, 
dodajemy, że wyrok, skazujący prowadzącego jeden 
z pociągów maszynistę, p. Erazma Chomicza, na ka
rę 25 rs., wydany został na zasadzie tej, że stacja) 
nie zachowała § 138-go ustawy ministerialnej.

= Onegdąj w mieszkaniu p. Fatra przy ul. Świę
tokrzyskiej odbyła się ostatnia sesja zgromadzenia 
„fabrykantów lekkich skór i wyrobów rękawiczni-j 
czych”; poczem zgromadzenie to połączone zostaje j 
z cechem rękawiczników. Na sesję przybyło 14-tu; 
ęzlonków, wobec których zapisano do ksiąg właści
wych 3-ch uczniów, a do grona majstrów przyjęto 
p. Feliksa Wawrowskiego. Dochodu z sesji wpły
nęło 63 rs., wydatków poniesiono 40 rs., zatem 
w kasie zgromadzenia znajduje się 478 rs. Księgi 
cechowe, lada i wszelkie dowody przeniesione zo
staną do cechu rękawiczników.

= Udziały spółki ogrodu zoologicznego mogą 
w dalszym ciągu być zamieniane w dniu dzisiej
szym, tj. we czwartek, między godz. 7 a 9-tą wie
czorem w lokalu resursy obywatelskiej. Będzie to, 
ostatni termin do wymiany w tych warunkach, po
czem interesowani będą musieli zgłaszać się w tym' 
celu do kancelarji zarządu spółki.

= W Towarzystwie kredytowem ziemskiem spa
lono dziś listy zastawne i kupony, wycofane w cza
sie od d. 13-go maja do d. 13-go listopada r. z. Spa
lone papiery przedstawiały wartość ogólną rs. 
6,975,310 kop. 45.

= W resursie obywatelskiej dana będzie w nad
chodzącą sobotę, o godzinie 8-ej wieczorem, zabawa 
muzyczna dla członków i ich rodzin. Bilety zama
wiać można dziś i jutro w wieczór.

= Pierwsze posiedzenie komitetu kwesty wielka
nocnej odbędzie się w sobotę, d. 30-go b. m., o go-' 
dżinie 2-ej w południe, w mieszkaniu prezesa komi
tetu, p. Wacława Popiela.

= Przez dziś i jutro 50 podwód przedsiębiorcy 
Frontu ma w zupełności oczyścić plac Bankowy i 
ulicę Chłodną.

= Warszawska straż ogniowa otrzyma w tym 
roku 24 nowych koni. Na dostawę, po cenie 200 rs. 
za każdego konia, odbędzie się wkrótce licytacja.

= Jeszcze tego lata wybrukowaną będzie ulica 
Przedokopowa na przestrzeni od Dzikiej do Niskiej 
kosztem 9,520 rs. Roboty wraz z dostawą potrze
bnych materjałów oddane będą przedsiębiorcy pry
watnemu z z licytacji.

= Rz. r. st. Jurjew, pomocnik zarządzającego 
izbą skarbową warszawską, mianowany został pre-, 
zesem warszawskiego komitetu podatkowego miej
skiego.

— Prokurator warszawskiego sądu okręgowego,; 
r. st. Czaplin, w interesach służbowych wyjechał' 
w dniu wczorajszym do Włocławka.

= Na kolejach południowo-zachodnich szefem 
wydziału handlowego został Józef Kołakowski, a 
wydziału taryfowego Teodor Niedziałkowski.

= P. Wiktor Ki onenberg, członek sądu okręgo
wego, wyjechał na kurację do Paryża.

— Z teatru i muzyki.
* Jutro w teatrze Wielkim po dwumiesięcznej 

przerwie „Lena” Jasieńczyka, w teatrze Rozmaito
ści koinedje Fredry „Przyjaciele” (z udziałem Żół
kowskiego) i „Świeczka zgasła”, a w teatrze Małym 
„Gasparone”.

* Z krotochwili A. K. Ciwona „Maż w opałach” 
odbyła się dzisiaj w teatrze Małym próba jeneralna.

Pojutrze sztuka ukaże się po raz pierwszy na 
scenie.

* Do wznowienia „Niemej z Portici” w teatrze 
Wielkim przystąpią niebawem.

Główne partje spoczną w rękach panny Szdezy- 
gierówny, tudzież pp. Myszugi i Chodakowskiego.

Mimiczną rolę tytułową przedstawić ma panna 
Ostrowska.

Po wznowieniu opery Aubera teatr Wielki wy
stawi przygotowywaną pilnie „Królową Saby”, co 
nastąpi dopiero w sezonie jesiennym.

* Reżyser dramatu i komedji, p. Jan Tatarkie
wicz, wygotował już scenarjusz do „Ryszarda Iii-go”.

Tragedja Szekspira, z p. Ładnowskim w tytiilo- 
wej roli, wystawioną zostanie jeszcze w bieżącym 
sezonie.

Próby rozpoczną się wkrótce.



Nr. 874

Z DZIELNIKÓW RUSSKICH.

a

ostatnich dni 
sobie głęboki 
i niewygasłą

Kijewsk. słowo wspomina o wzmagającej! się dąż
ności wśród czechów wołyńskich do asymilacji z rus- 
skimi:

.Wielu z nich, jak wiadomo, przyjęło niedawno prawo
sławie, a obecnie pracuje nad gruntownem poznaniem 
języka russkiego i w tym celu uzyskało pozwolenie na 
zorganizowanie bibljoteki i czytelni pism perjodycznych. 
Zażądano tylko wykazu książek i pism, jakie miały po
służyć do skompletowania bibljoteki i czytelni. Wogóle 
czesi okazują coraz większą sympatję nietylko do języka 
russkiego, lecz i do wszystkiego, co russkie.”

Z powodu zreformowania wydziału prawnego 
w uniwersytecie dorparckim, Now. wr. pisze:

„Wyrażając nadzieję, że reforma uniwersytetu dorpa- 
ckiego nie zatrzyma się na przygotowaniu rozsadnika 
prawników russkich w kraju, uważamy za rzecz na cza
sie przypomnieć, że, jakby się zdawało, zależy obecnie 
najwięcej na usunięciu ze składu uniwersytetu wydziału 
teologicznego, który właśnie nadaje wszechnicy dorpa- 
ckiej ów charakter niemiecki. Nie należy zapominać, że 
jakkolwiek wielkim zmianom mógłby uledz wydział pra
wny, jeżeli jednak inne wydziały, a szczególniej teologi
czny, pozostaną bez zmiany, to niewątpliwie będą one 
wywierały pewien wpływ „bałtycki" i na prawników. 
Przedsiębrane obecnie środki, powtarzamy, są pożyteczne 
same przez się, lecz nie należy zatrzymywać się na poi 
drogi w zamiarze dostarczenia młodzieży dokładnej zna
jomości języka państwowego, oraz tych przedmiotów, któ
rych dotąd nie wykładano w uniwersytecie dorpaokim. 
Zresztą najlepszą rękojmią systematyczności w tym du
chu jest ogłoszone rozporządzenie kuratora okręgu o za* 
prowadzeniu języka russkiego w zakładach nau^?^Z°. 
średnich okręgu dorpackiego. Rozporządzenia W BMP

Otóż lekarz zażądał wypłaty 2,560 rs., na co 
przedstawił szczegółowy rachunek.

Spadkobiercy, w osobach dwóch synowców nie
boszczyka, na powyższą sumę nie chcą się zgodzie, 
ofiarując tylko 300 rs.

Sprawa została już skierowana na drogę sądową.
= Podpalacze.
Donosiliśmy wczoraj o znalezieniu rozmaitych 

przygotowań do podpalenia fabryki szpulek pod nr. 
80-ym na Wroniej.

Dzięki energicznemu śledztwu, przekonano się, 
iż przygotowania te poczynili: wlościciel fabryki, 
Izrael Rubin, i jego dysponent, Eljasz Wierzba.

Fabryka na kilka tygodni przedtem została ubez
pieczoną na wysoką sumę.

Ponieważ kilku świadków stwierdziło wykryte 
poszlaki, przeto sędzia śledczy 9-go rewiru wydał 
postanowienie aresztowania obu podpalaczy.

Rubin i Wierzba znajdują się od wczoraj w wię
zieniu śledczem.

= Kradzieże.
Z mieszkania Perli Szulwasowej pod nrem 22-im na Nalew

kach skradziono garderobę i rozmaite przedmioty wartości 
300 rs.—Z otworzonego wytrychom lokalu studenta uniwer
sytetu, Witolda Mark warta, pod nrem 12-ym na Dobrej, skra
dziono garderobę na sumę kilkaset rubli. — W przejeździć 
tramwajem Antoniemu Pusehowi skradziono złoty ze, arek 
z dewizką, oraz srebrną papierośnicę.—Na Elektoralnej pod 
nrem 34-ym z piwnicy dra G-roera skradziono kilkadziesiąt 
butelek wina.—Na Chmielnej pod nrem 20-ym przez okno 
dymnikowe skradziono bieliznę, należącą do kilku lokato
rów.—Nu Brzeskiej pod nrem 3-iin i na Nalewkach pod trem 
17-ym spełniono kradzieże rozmaitych przedmiotów.— W u- 
zupcłnieniu podanej w lirze 84-ym wiadomości o ujęciu złodzie
ja, J. Brzuszkiewicza, doJajemy, iż jest on z powołania ślu
sarzem i przybył do Warszawy za paszportem z Raciąża.

= Na uczynku.
W dniu wczorajszym pani Rozalja Drozdowska, powróci

wszy do domu na Wielką j od nr. 31-szy znacznie wcześniej, 
aniżeli zamieizała, spostrzegła uchylono drzwi, w mieszkaniu 
zaś znajdowali się dwaj złodzieje, którzy, obładowani lut em 
w postaci garderoby i klejnotów na sumę kilkuset rubli, za
bierali się do odwrotu.

Pani B. zawołała o pomoc.
Jeden ze złodziei, odepchnąwszy lokatorkę, zdołał się ulo

tnić, drugiego zaś odważna kobieta przytrzymała za rękę i mu- 
siała stoczyć z nim zaciętą walkę, zanim na wszczęty hałas 
zjawili się sąsiedzi i stróż domu.

Od ujętego złodzieja, Jana Całki, odebrano część łupu, to
warzysz zaś łotra z resztą klejnotów umknął bezkarnie.

= Ujęty.
W dmu wczorajszym przytrzymano Stanisława Łukaszyń- 

skiego, który dzień pizedtem, prowadzony ze szpitala do aresz
tu, umknął z pod stiaży.

Drugiego zbiega, w osobie aresztantki Wolskiej, dotychczas 
nie odszukano.

= Nieostrożna jazda.
Powożący furgonem Przybylski w przejeździć przez ulicę 

Twardo,, około domu pod nrem 24-ym, najechał uatragarzy nio
sących trumnę ze zwłokami.

Wskutek najechaniu trumna spadła na bruk, a jeden z tra
garzy został uderzony dyszlem w plecy.

Rozbiegany na ul. Królewskiej koń przewrócił na ul. Gra
nicznej dorożkę nr. 589.

Wskutek przewrócenia się wozu frachtowego i spadnięcia 
skrzyń z towarem, komunikacja tramwajowa na Tłomackiom 
przez dłuższy czas była wstrzymaną.

= Pożary.
Dziś, o godzinie wpół do 11-oj przed południem, przy ul. Pe

tersburskiej pod nrem 184-yrn w pobliżu cerkwi, podczas pró
bowania now-ej kuchni angielskiej zapaliła się przylegająca 
ściana drewniana.

Zawezwany oddział praski po przybyciu na miejscu rozebrał 
kuchnię i wyrąbał część ściany, tamując w ten sposób szerze
nie się płomieni i ogień niebawem ugaszono.

Przy ul. Senatorskiej pod nrem 32-im wynikł pożar w miejscu 
ustępowem, lecz przez domowników bez wzywania straży zo
stał stłumiony.

== Na kolon je letnie.
Grono amatorów dramatycznych, złożone z pani 

B. i L. Kr., N. i S., tudzież panów Buk., Wil., K. Gol. 
i innych, odbywa próby przedstawienia teatralnego, 
z którego dochód będzie przeznaczony na kolonje le
tnie.

Amatorzy odegrają „Motylomanję” Feuilleta, „Ka- 
•prys” Musseta, oraz oryginalną jednoaktówkę, 
w której wystąpi znana z debiutu komedjopisarskie- 
go autorka.

Inicjatorzy' po załatwieniu formalności, obecnie ■ 
krzątają się około wyszukania lokalu.

«= Ze sztuki.
* Obraz P. Szyndlera p. t. „Ewa”, przed wysia

niem na wystawę paryską, w salonie Towarzystwa 
sztuk pięknych pozostawał zaledwie kilka godzin.

Na mocy umowy, zawartej pomiędzy autorem 
a komitetem, „Ewa”, bez względu na jej dalsze lo- • 
sy, po zamknięciu wystawy paryskiej będzie produ
kowaną w Warszawie. ______

= Emerytury kolejowe.
Zanim sprawa zamierzonej zmiany ustawy eme

rytalnej ostatecznie załatwioną będzie, poprzedzą 
ją pewne rozporządzenia, które obowiązywać będą 
niektóre koleje tutejsze, a głównie kolej nadwiślań
ska, której zarząd otrzymał z Petersburga zawiado
mienie, że tylko ci uczestnicy kasy emerytalnej o- 
trzymąją emeryturę podług ustawy dotąd obowiązu- i 
jąęej, którzy podali się do emerytury przed d. 1-ym | 
stycznia, podania zaś po tym terminie wniesione, | 
nie będą uwzględnione.

Drugie rozporządzenie dotyczy odszkodowania 
w wypadkach nieszczęśliwych śmierci lub kalectwa 
którego z uczestników kasy.
, Dotychczas koszta w podobnych wypadkach po
nosiła kasa emerytalna, według zaś nowego rozpo
rządzenia, odszkodowanie ciążyć będzie na fundu
szach kolejowych.

Trzecie rozporządzenie dotyczy składek, pobiera
nych na rzecz kasy emerytalnej.

Postanowiono obecnie, że składki nie będą pobie
lane na rzecz kasy, lecz zapisywane być mają na 
rachunek każdego z osobna, aż do dalszej decyzji.

= Tłumacze.
Dowiadujemy się, że w mieście naszem powstanie 

wkrótce biuro, dostarczające przewodników dla cu
dzoziemców.

Tłumacze ci będą użyteczni w stosunkach zwła
szcza handlowych.

= Nowe przedsiębiorstwo.
Licznej rzeszy najemnic, zajmujących się dotych

czas w Wielu domach oczyszczaniem klozetów poko
jowych, grozi poważna konkurencja.

Dla wykonywania tej czynności utworzyło się 
specjalne' przedsiębiorstwo, które otrzymało konce
sję władzy.

W koncesji nadmieniono, iż robotnicy przedsię
biorstwa mają być umundurowani, załatwiać swą 
robotę tylko rano, najpóźniej do godz. 9 ej i obo
wiązani .są zachowywać wszelkie warunki dezinfek- 
eyjne. ‘ ___________

= Szermierka.
, W Towarzystwie wioślarskiem ćwiczy się obecnie 
w szermierce 18-tu członków.

Pierwszy popis szermierski odbędzie się w dniu 
Otwarcia:. przystani na Wiśle.

Przy tej sposobności nadmieniamy, iż nauczyciel 
szermierki w Towarzystwie wioślarskiem, p. Stani
sław Majewski, otrzymał zaproszenie z Konstanty
nopola do objęcia tam posady dyrektora szkoły gi
mnastyki, zakładanej przez rząd turecki.

Pan X wyjedża w czerwcu do Konstantynopola.

= Dziadek i wnuczka.
W tych dniach zostało zawarte niezwykłe małżeń

stwo, z uwagi na stopień pokrewieństwa nowożeń
ców.

Pan młody, jako rodzony brat babki panny mło-
■ dej, jest dla swej żony wujecznym dziadkiem.

Roa.nica wieku między małżonkami nie .jest prze
cież tak znaczna, gdyż dziadek jest starszy od swej 
wnuctzki-małżonki tylko o lat 16.

Naturalnie, >ż przeszkodę kanoniczną do zawarcia 
małżeństwa usunęła dyspensa, z Rzymu otrzymana.

= Ciekawy proces.
Jeden z lekarzy prowincjonalnych nieopodal War

szawy miał od dłuższego czasu w kuracji p. M., 
którzy mieszkał na wsi, a po kilka tygodni bawił 
w npiszem mieście.

Lęekarz był wzywany tak na wieś, jak i do War- 
szavy bardzo często.

Wizyty te ciągnęły się przeszło dwa lata.
Nareszcie pacjent umarł, a w testamencie zamie

ścił taki ustęp; „lekarzowi proszę zapłacić żądane 
hotńoraijum, gdyż przez cały czas kuracji nic mu nie 
płaciłem”*

NADE SJŁ A N E.
Hebanowski et Lilpop, Warszawa, Ś. Jerska 10, 

polecają nasiona rolnicze w wyborowych gatunkach.

KUB JEB WARSZAWSKI. — Dnia 28 marca 1889 fe

f Ś. p. Wiktoija z Siekluckieh Wiedeman, żona jener~ł" 
opatrzona św. sakramentami, zasnęła w Bogu dnia 27-o0 J?, 
ca r. b., przeżywszy lat 40. Pozostały w głębokim suju^' 
mąż zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych na żałobne „ 
bażeństwo w dniu 29-ym marca, to je .t w piątek, o godzir 
SO-ej ii pół ziana do kościoła Narodzenia Najśw. Marii i'?0 
ny (po-karmeliek.) na Lesznie, oraz pa wyprowadzenie zwl^ 
tegoż dnia i z tegoż kościoła, o godzinie 3-ej po południu n 
cmentarz powązkowski. _

f Ś. p. Ignacy Kfowicki, radca dworu, emeryt, po krótkie! 
cierpieniach, opatrzony św. sakramentami, przeniósł się d 
wieczności dnia 27-go marca 1889 r., przeżywszy lat 92. °

Pozostałe dzieci i wnuki zapraszają krewnych, przyjaciół! 
znajomych na żałobne nabożeństwo odbyć się mające w 
29-ym marca r. b., to jest w piątek, o godzinie 8 j pół zrana 
w kościele św. Antoniego (po-reformackim), oraz na wyprę! 
wadzenie zwłok z tegoż kościoła, o godzinie S-ej po poła?

■ dniu na cmentarz powązkowski. —1166—1
f Ś. p. Bronisława z Moszyńskich Połońska, żona urzęduj, 

ka izby obracliunkewej, opatrzona św. sakramentami, po 
gich i ciężkich cierpieniach przeniosła się do wieczności dni" 
26-go marca 1889 r., przeżywszy lat. 44. W głębokim smutku 
pozostały mąż z synem i rodziną zmarłej, zapraszają krewnich 
przyjaciół i znajomych na żałobne nabożeństwo dnia29-c>ó 
marca, to jest w piątek, o godzinie 10-ej zrana, do kościoła 
św. Aleksandra, oraz na wyprowadzenie zwłok w tymże dniu i 
z tegoż kościoła o godz. 4-ej po południu na cmentaiz po. 
wązkowski. —1167—

j- W dniu 26-ym marca zakończyła życie we wsi Turua 
ś. p. Eleonora z Turów Kołakowska.

Nabożeństwo żałobne za spokój jej duszy odbędzie się w j 
29-ym marca r. b., to jest w piątek, o godzinie tó-ej zrana‘ 
w kościele św. Andrzeja (pp. kanoniczek) plac Teatralny, na 
które pozostała w smutku ciotka zaprasza rodzinę i życzliwych 
zmarłej, —1175—

f Dnia29-go marca, o godzinie SO-ej rano, w kościele św. 
Krzyża, odprawioną będzie msza święta za spokój duszy ś. p. 
Edwarda Elordliczko, na którą pozostała rodzina zaprasza 
krewnych, przyjaciół i znajomych zmarłego. —1176—

t W piątek, to jest dnia 29-go marca r. b., jako w czwartą 
rocznicę śmierci ś. p. Władysława Sswedc, odbędzie się ża
łobne nabożeństwo w kościele św. Antoniego (po-reforma- 
ckim) przy ulicy Senatorskiej, o godzinie S-ej zrana, na które 
pozostała wdowa z dzie mi zaprasza. —1184—

f Dnia 30-go marca, to jest w sobotę, jako w czwartą rocz
nicę śmierci ś. p. Anny z Krzymińskich Koope, odbędzie 
się żałobna wotywa, o godzinie 3-ej i pół rano, za spokój jej 
duszy w kościele św. Piotra i Pawła na Koszykach, na którą 
w smutku pozostały mąż wraz z córką i zięciem zapraszają kre
wnych i znajomych. —1170—

+ Ś. p. ksiądz Juljan Zaleski, przeżywszy lat 70, w ka
płaństwie 46, po długich i ciężkich cierpieniach, opatrzony św. 
sakramentami, zmarl w m. Częstochowie w dniu 23-im marca 
r. b. Pochowanie zwłok jego odbyło się w teinże mieście w d. 
26-ym marca.

Zmarły kapłan przez lat 11 był profesorem teologji w semi- 
narjum sejneńskiem i poświęcał się z calem zaparciem siebie, 
trudnym tym obowiązkom, następnie ś. p. ks. Zaleski miano
wany został proboszczem parafji Kobylin i kanonikiem hono
rowym sejnejskiej kapituły, zkąd powołany został na asesora 
przy b. komisji spraw wewnętrznych po części duchownej, po 
trudnej i mozolnej tej pracy, zmarły kapłan osiadł w klaszto
rze bernardynów w Piotrkowie, zaś od lat 18-tu zamieszkiwał 

. w Częstochowie jako emeryt, a nie ustając do 
życia swego w służbie Bożej, pozostawił po 
żal, prawdziwy szacunek otaczających go, 
pamięć.

Pokój zacnym cieniom zmarłego kapłana.
Przyjaciel i wierny sługa 

-1165- P. K.

f Z powodu niemożności uczestniczenia w smutnym ob
rzędzie złożenia do grobu zwłok

ś. p. Bronisławy z Karasińskich 
8TERCZYŃSKIEJ,

brat stryjeczny wraz z żoną zaprasza krewnych, przyjaciół 
i znajomych na żałobne nabożeństwo za duszę ś.p. Bronisła
wy w piątek, tj. dnia 29 marca w kościele św. Antoniego 
przy ulicy Senatorskiej, o godzinie 5.0-ej zrana odbyć się 
mające. —1169—

P.

Aniela z Roszkowskich 
NAIMSKA, 

żona adwokata przysięgłego,
I po krótkich cierpieniach, zasnęła w Bogu dnia 26-go 
| marca 1889 r., przeżywszy lat 37. Pozostały mąż z dziećmi, 
I brat i rodzina zmarłej zapraszają krewnych, przyjaciół i 
| znajomych na. żałobne nabożeństwo dnia 30-go marca, to 
ja jest w sobotę, o godzinie fiS-ej zrana do kościoła św. Ale- 
9 ksaudra, oraz na wyprowadzenie zwłok z tegoż kościoła. 
I zaraz po skończonem nabożeństwie, na cmentarz powąz- 
g kowski. Oddzielne proszenia rozsyłane nie będą. —407

i
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Tymczasem dla rządu sza-

Ostatnie wiadomości

ODPOWIEDZI REDAKCJL

W

W Ciechocinku lody ha Wiśle ruszyły <3. 26-go 
b. m., tj. we wtorek, w samo południe, przy stanie 
wody 10j stóp.

Niebezpieczeństwa większej powodzi nie ma, 
miejscami tylko woda stoi w nizinach.

Inżenierja kolejowa, wysłana na miejsce dla zba* 
dania uszkodzeń plantu na trzeciej wiorście między 
Aleksandrowem a Ciechocinkiem, przyszła do prze
konania, źe z naprawą zrządzonych szkód powstrzy
mać się trzeba aż do odpływu wód śniegowych.

Komunikacja zatem kolejowa jest chwilowo 
przerwana, co może potrwać jeszcze dni kilka.

Berlin 28-go marca, g. 2. m. 30 (T.p. K, W.')— 
Ruble w gotówce gg (wczoraj 218.15) 
Ruble na dostawę (wczoraj 217.75)

KUKJEłŁ WAKHZź&WHKl* — Dnia 28 marca 1889 a

Ciechocinek 28-go marca. (Tel. pr. Kur. W.)—• 
Plant od Aleksandrowa do Ciechocinka podmyty, 
komunikacja całkiem przerwana, zarówno osobowa, 
jak i towarowa.

Przywrócenia ruchu należy się spodziewać dopie
ro za dni kilka, roboty bowiem około naprawy plan
tu niezmiernie utrudnione.

Koleje sąsiednie o wypadku zawiadomione.
Bowicz 28-go marca. (Tel. pryw. K. W.)^ 

Bzura gwałtownie wylała: przybór wody wynosi 
| stopy na godzinę.

Miasto dookoła zalane; droga na cmentarz uda 
remniona; nowy rynek w wodzie.

Most do Sochaczewa zerwany; szosa podmyta.
Dalszy przybór trwa.

Od ubiegłej nocy do dzisiejszego południa przyby* 
ło 5 cali wody.

O godzinie 12-ej wodomiar wskazywał stóp 16 
cali 6.

Woda jeszcze powoli przybiera.
Kra już nie płynie.
Z następujących ulic, które były zalane przez ka

nały, woda zupełnie spłynęła: Furmaśiskiej, Bednar-: 
skiej, Bugaj, Rybaki, Białoskórniczęj i Garbarskiej.

Na Marjensztadzie jeszcze woda stoi, lecz w nie
wielkiej ilości; dziś w południe maszyna parowa już ’ 
nie funkcjonowała.

O godz. 12-ej środkiem Wisły płynęła część da-' 
chu włościańskiego, pokrytego słomą.

*
Z powodu ustania niebezpieczeństwa, jakie za

grażało przy wylewie Wisły, komisarze cyrkułowi 
otrzymali polecenie znieść posterunki policyjne, u- 
stanowione nad brzegiem Wisłye

— Panu J. Th. — W notatce wczorajszego numeru rannego 
o wylewie, w rozdziale „Na kolejach”, czytać należy koJoj wie
deńską, nie zaś nadwiślańską, o której mowa w rozdziale 
„Przerwana komunikacja”. Że tak czytać należy, a nie ina
czej, dowodem choćby to, iż w całej notatce „Na kolejach” 
mowa tylko o kolei wiedeńskiej.

— Panu Wl. M. w Białymstoku. — Urządzaniem w Warsza-. 
wie i na prowincji zajnuye się p. Jan Zielonka, Chmielna, ÓS.

ECHA POWODZI.
(Korespondencje własne Kurjera warszawskiego.)

Zwracamy uwagę na zamieszczone dziś w wa
szym Kurjerze ogłoszenie zarządu kolei nadwiślań
skiej o ruchu pociągów między Warszawą a Mławą 
z przerwą w Nowym Dworze.

*
Kolej nadwiślańska wysłała wczoraj do XTowę

do Dworu 10,000 worków piasku do zatykania 
otworów, poczynionych w nasypach kolejowych, 
w celu zatamowania ponownego przypływu, wody 
po ruszeniu lodów na rzece Narwi.

*
Pod Nieszawą Wisła ruszyła w poniedziałek, d?> 

25-go b. m., o godz. 9-ej wieczorem.
Puszczanie lodów nie spowodowało żadnych złych 

następstw.
Woda chwilowo się podnosi, to znów opada.

Parys 26 go marca. — U jednego z członków 
ligi patrjotycznej skonfiskowano okólnik, w którym 
dyrektoriat zaleca urządzanie manifestacyj przed 
gmachem izby, tudzież przed _ pałacem elizejskim, 
aby zmusić Carnota do podania się lub dymisji.

Paryż 26-go marca, — Żywe zaniepokojenie 
wywołała choroba Boulangera. Zemdlał on podczas 
obiadu. Mimo tego, jak zapewniają boulanżyści, 
wczoraj przyjmował gości i odbył swą codzienną 
przejażdżkę po lasku bulońskim.

SBaga 26-go marca.—W izbie oświadczył dzi
siaj prezes ministrów, że rada gabinetowa orzekła, 
iż król nie jest wstanie sprawować dalej rządów. 
Ta uchwała przedstawioną została radzie stanu, która 
wyda swe orzeczenie.

JLondyn 26-go marca. — Hr. Herbert Bismark 
odbył tu kilka konferencyj z posłem niemieckim hr. 
Hatzfeldem. Zresztą bawił przeważnie u lorda Ro
seberry.

Belgrad 26 go marca. — Na notę rejencji, do
noszącą rządowi czarnogórskiemu o zmianie tronu 
w Serbji, odpowiedział ks. Mikołaj własnoręcznie, 
wyrażając otuchę, że dawne przyjacielskie stosunki 
pomiędzy Serbją i Czarnogórzem będą wznowione. 
Tutejsza prasa radykalna wyraża radość z tego zbli
żenia się dwóch bratnich narodów, które rozdzieliła 
ze sobą' intryga austrjacka. Serbja powinna przy 
pomocy' Czarńogórza pomyśleć o odebraniu Bośnji 
i Hercegowiny, tych prastarych ziem serbskich z rąk 
Austrji.

Belgrad 28-go marca. (Tel. pr. K. W.)— 
Wczoraj przed ujeżdżalnią królewską nastąpiła ta
jemnicza eksplozja. Fakt dotąd niewyjaśniony.

IPiedeń 28-go marca. (Tel. pryw. K. T7.) — 
Operacja tumoru na szyi u hr. Artura Potockiego po
wiodła się szczęśliwie. U łoża chorego bawią matka 
jego, hrabina Adamowa, i rodzina.

Berlin 28-go marca. (1K pryw. Kurj. W.) — 
W parlamencie ma być wniesiona rezolucja, doma
gająca się podwyższenia cła od wódki przywożonej 
do Kamerunu i innych zachodnio-afrykańskich po
siadłości niemieckich.

Berlin 28-go marca. (Tel. pryw. K. W.) — 
W projektowanej noweli do prawa karnego ma się 
znajdować artykuł wywołany sprawą Geffkena. Po
stanawia on karę na publikowanie tajemnic państwa 
w tych wypadkach nawet, w których potrzeba utrzy
mania tajemnicy oskarżonemu nie jest wiadomą.

Berlin 28-go marca. (Tel. pryw, Kur. War.)— 
Powódź w prowincjach wschodnich państwa wzra
sta. Donoszą o wielu nieszczęśliwych wypadkach.

Paryż 28-go marca. (Tel. pryw. K. W.) — 
Na szyi Boulangera utworzyły się dwa forunculusy 
skutkiem zatrucia morfiną. Wielki bankiet odro
czony.

Parys 28-go marca. (Tel pryw. Kurj. W.)— 
Boulanżyści zamierzają w sali Wagram urządzić 
wielki bankiet na 2,000 ludzi.

Bruksella 28-go marca. (Tel. pr. K.-W.)— 
Jak to już raz telegrafowałem, król Leopold od czasu 
katastrofy wiedeńskiej jest cierpiącym, zamknię
tym w sobie i zgoła z nikim się osobiście nie komu
nikuje. Stan ten moralnego cierpienia pogorszył się 
jeszcze w ostatnich dniach wskutek wiadomości, 
które dwór otrzymuje z Budapesztu. Cesarzowa 
austrjacka, na którą katastrofa lodzinna zrobiła nie
słychane wrażenie, długo stawiała opór boleści i 
przygnębienia, ale w końcu uledz musiala. Do fi
zycznych, reumatycznych cierpień przyłączyły się 
chorobliwe przywidzenia, zdaje się jej, że nie po
winna cesarza ani na chwilę opuszczać, boi się o 
niego, a ztąd wiele wynika niedogodności i kolizji. 
Nadto opanowały ją jakieś przywidzenia, odnoszą
ce się do dzieci; zamyśla się często i zdaje się jej 
wówczas, że dziecię na rękach piastuje. Jest to sku
tek nietylko nieszczęścia, ale i zmienionego sposobu 
życia; cesarzowa przebywała prawie ciągle w gó
rach lub siedziała na koniu. Wyjazd cesarzowej 
Elżbiety na świeże powietrze jest nagląco potrze
bnym, lecz musi odbyć się w innych warunkach, 
niżby to było w Wiesbadenie, dokąd w ubiegłym 
tygodniu miała z ar cy księżni czka Marją Walerją 
wyjechać. Zapewniają, że nie zachodzi wcale stan 
groźny, lecz niemniej chorobliwy.

------- lokalnemu uchylaniu się od wykładania 
w7e%ku russkim, o czem dość często słyszeliśmy w osta-

■ ,^-ich Kto z nauczycieli me zechce poddać się 
S przyszłość restrykcji wykładu w języku russkim i nie

. i nnd tvm względem odpowiedniej wprawy, ten Wp.—S «. służbie pe.is-o-

’ Test to dość wyraźnem i od nowego roku szkolne- 
LeJńie usłyszymy chyba o dalszych uchylaniach się od 
wykładania w języku państwowym. Zresztą w każdej 
chwili znajdą się dyrektorowie i nauczyciele, odpowiada
jący wymaganiom władzy szkolnej.
‘‘ Ta sama gazeta wspomina w innym artykule 
wstępnym o widocznych oznakach porozumienia 
się Ber ji z Angłją:

Wobec tego, oczywiście, musimy zwracać szczególną 
uwagę na Persję i im więcej wyjaśniać się będzie dwuli
cowość jej postępowania, tern energiczniej ze swej strony 
będziemy musieli wystąpić. Tymczasem dla rządu sza
cha nie ma nic łatwiejszego, jak dowieść szczerej chęci 
porzucenia niebezpiecznej polityki. Dość mu tylko wejść 
na drogę, którą wskazują wspólne interesa Rosji i Persji. 
Droga ta z łatwością może być określona podczas wyja
śnień pomiędzy posłem naszym a ministrami perskimi, 
ponieważ nie ma wątpliwości, iż rząd nasz ma jasno wy
robiony pogląd na sprawy perskie. Co się zaś tyczy sto
sunków Persji z Anglją, to w Teheranie zaprzeczyć temu 
chyba nie zdołają. Bank Reutera służy za najlepszy do
wód, że stosunki takie istnieją/

W końcu gazeta dodaje:
„Utrzymanie i ugruntowanie naszych przyjaznych sto

sunków z Persją jest jednem z najważniejszych dla nas 
zadań i nie wątpimy, że dla osiągnięcia tego celu wszyst
ko zrobionem będzie. Lecz gdyby interesa nasze wyma
gały energiczniejszych kroków, to również nie ma wątpli
wości, że nie cofniemy się przed niemi. Byłoby do ży
czenia, aby w Teheranie zrozumieli to należycie."

Według dzienników odeskich, w d. 20-ym b. m. 
wysłano etapem do różnych miejscowości przeszło 
100 uczestników wyprawy Aszyuowa. Większą 
część musiano zaopatrzeń w cieplejsze odzienie, któ
rego byli pozbawieni. Wielu z członków wyprawy 
przedstawiło kwity, podpisane przez „atamana wol
nych kozaków, N. 1. Aszynowa", na złożone u nie
go pieniądze. Ogólna suma tych depozytów wynosi
■ koło 15,000 rs.

JPiedeń 26-go stycznia, — Rektor uniwersyte" 
fu wiedeńskiego, prof. Edward Siiess, złożył urząd 
rektorski, ażeby mógł swobodnie w radzie państwa 
wystąpić przeciw zapowiedzianej przez ministra 
oświaty Gautscha reformie szkolnej.

Budapeszt 26-go marca. — Dzisiaj już do 
wczesnego rana tłumy ludu wszelkich warstw ota
czały gmach sejmowy. Trzy oddziały konstablów 
konnych utworzyły szpaler od strony Muzeum. Na 
chodnikach stoją co pięć kroków policjanci piesi, 
nie dozwalając zatrzymywania się. O godzinie 1-ej 
zpołudnia przyszło uo rozstrzygającego głosowania. 
Koloman Tors, któremu przed kilkoma dniami roz
bito głowę na ulicy, przybył w czapeczce, osłaniają
cej ranę; chory hr. Aleksander Karolyi pośpieszył 
z Meranu dla spełnienia obowiązku. Tiszę powita
ła opozycja znów' niemieckiemi okrzykami: hochl 
podczas, gdy stronnictwo rządowe urządziło mu 
owację w prawdziwie madziarskim stylu. Przyję
cie art. 25-go opozycja powitała okrzykiem: „Wstyd 
i hańba! Zdrada kraju! Precz ze zdrajcami!” Baron 
Iwor Kaas oddał głos swój w wyrazach następują-, 
cych: „Nie głosuję przeciw ojczyźnie!” Giza Polo- 
nyi głosował słowami: „Nie głosuję za zdradą!” 
Prezydujący wezwał go do porządku. Koloman 
Thaly głosował trzykrotnem: „Nie'!” Głosowanie 
trwało wśród ustawicznej wrzawy całe dwie godzi
ny. Tisza odjechał do domu pod silną eskortą.

JBerfón 26-go marca.— W dzisiejszym obiedzie 
parlamentarnym u ks. Bismarka uczestniczyło 40-tu 
posłów. Cesarz przybył bardzo wcześnie. Po prawi
cy cesarza usiadła ks. Bismarkowa, w sąsiedztwie 
najbliższem posłowie: Bennigsen, Miquel i Buhl; na
przeciw monarchy siedział ks. Bismark. Po obiedzie 
cesarz . rzekł do kanclerza: „No, a teraz zapal swą 
diugą fajkę, bo inaczej odejdę!” Cesarz rozmawiał 
najdłużej z Bennigsenem, Miquelem i Frankenstei
nem. Znanemu przewódzcy katolickiej grupy agrar
nej, baronowi Huene, oświadczył, że przyniósł mu 
w upominku order orła czerwonego drugiej klasy. 
Z polaków obecnym był Józef Kościelski.

JParys 26-go marca. -—■ Książe Walji zamierzał 
spouać sic z Boulangerem, lecz odstąpił od tego za
miaru wskutek przedstawień gabinetu londyńskiego 
i jen. Gallifeta. Zwróciło jednak na siebie uwagę 
i to, że posei angielski w Paryżu, lord Lytton, był 
ia śniadaniu wspólnie z Boulangerem u markiza de 
jpeteuil.
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GIEŁDA.
Warszawa, 28-go marca,

Berlin telegrafował nam dziś szacowania 218 i 218 
w płaceniu!, których równią jest kurs 45.871 bez kosztów. 
Otrzymane nadto depesze zaznaczały mocne usposobienie 
giełdy berlińskiej. Petersburg taksował Londyn po 9.32 
z odbiorem natychmiastowym. Nasze zebranie podążało 
dziś również w kierunku zwyżkowym, gdyż pokup był 
dość ożywiony. Różnice pomiędzy początkowym kursem 
wpłaty w Berlinie 45.90 (równym 218.30 b. k.) i końco
wym 45.95 (t. j. 217.60) tworzyły 5 kop. dziś, a przy 
porównaniu wczorajszego końcowego kursu 15 kop. na 
korzyść Berlina. W dostawach robiono dziś niewiele. 
Sprzedano dostawy z odbiorem codziennym według woli 
nabywcy do końca czerwca r. b. po 46.07| i 46.10, z od
biorem stałym za trzy miesiące po 46.10, a w d. 31-ym 
b. m. 45.90 i 45.92^ i z odbiorem do woli zbywającego 
w ciągu dni ośmiu po 45.90.

W walutach obcych ruch średni, lecz żywy,.
Berlin długi klapowano po 46 i 46.05.
Berlinem krótkim obracano po 45.90, 45.92j i 45.95, 

żądając 46.15.
Londyn krótki ofiarowano po 9.38, a oddawano po 

$.35 i 9.36.
Paryż krótki chciano zbyć po 37.35, brano po 37.15 

x 37.20.
Wiedeń krótki po 77.70 w żądaniu nominalnem.
Papiery w średnim obrocie, przy dążności niezmiennej.
Żądano za listy likwidacyjne 86.60 i 86.25, według 

wielkości odcinków; kupiono kilka tysięcy po 86 w sztu
kach po rs. 500 i drobnych.

Kupiono kilkanaście tysięcy pożyczki wschodniej I i II 
em. po 99.80, przy zaofiarowaniu po 100 I i II em. i po 
100.25 III em.

Wzięto kilka pożyczek premjowych II em. po 245.
Nabyto kilka tysięcy nowej pożyczki 4% po 84.05, 

przy chęci osiągnięcia 84.25.
Listy zastawne ziemskie starano się umieścić po 96.75 

I ser. i po 95.50 II, III, IV i V ser., a umieszczono kil
ka tysięcy Lej ser. po 96.55, oraz kilkanaście tysięcy 
V ser. po 95.35.

Żądano za listy zastawne m. Warszawy 96.75 za II, 
94.75 za III, 94.15 za IV i 94 za V ser., a otrzymano 
96.40 za kilka tysięcy II ser. i 94.40 i 94.45 za kilkana
ście tysięcy III ser.

W żądaniu bez ruchu notowano 6% listy zastawne 
tn. Płocka po 100.

Godzina 12. Usposobienie giełdy dla walut obcych 
mocne. 1K- O.

SPRAWOZDANIA Z TARGÓW,

Miód i wosk pszczelny. Usposobienie dla miodn leni
we a ceny zniżkowe. Zapasy miejscowe wynoszą do 1000 pu
dów. Prima biały odrs. 5 kop. 50 do 6 kop. 25, jasno żółty. od 
rs. 5 do 5.25, bronzowy od rs. 4.80 do rś. 5, a russki od rs. 4 
do 4.25 za pud. Miód z woskiem jest poszukiwany. Plącą o- 
besnie od rs. 4.80 do 5.40 za pud, stosownie do gatunku. Uspo
sobienie ula wosku mocne i ceny stałe. Jasny bez fusów od 
rs'. 19 do 20, średni od rs. 18 do 19, a pośledni od rs. 17 do 18 
za pud. Ceny powyższe należy rozumieć franco skład kupują
cego, w partj ach tylko hurtowych, przy tarze netto i za go
tówkę według wiadomych zwyczajów handlowych.

Mąka była mniej ofiarowana w ubiegłym tygodniu, gdyż 
dowozy z powodu złych dróg były bardzo małe.

Okowita pozostała bez zmiany w tygodniu minionym. Do
wozy były normalne. W Hamburgu ceny cokolwiek mniej
sze. Żądano na dostawę w b. m. 20‘/a ui., na kwiecień-maj 21 
m., na maj-czerwiec 21 */2 m., na lipiec-sierpień 22 m.

Łój w bardzo małym ruchu, przy eonach słabych. Płacono 
za dobry russki rs. 4.50; w Rostowie zadają rs. 4.25 za pud.

Nafta wciąż słabo i bez zmian. Wiadomości z rynków rus- 
skich są jednobrzmiące z zeszłotygodniowemi. Ceny utrzymują 
się też same, bez widoków na zniżkę. Lud nafty bez beczki, 
z akcyzą rs. 1,05 do l,05ł/2 franco skład.

Sucłie produkty browarne. Popyt na jęczmień bardzo 
znacuy; z powodu złych dróg dostawy były mniejsze, co spo
wodowało podwyżkę cen. Za dobry dwurzędowy jęczmień bro
warny płacono za korzec rs. 3,75—4,45, za czterorzędowy rs. 
3,40—3,65. PoŚSadu nie ma. Za pud wyborowego słodu 
dwurzędowego osięgano przy sprzedaży znacznych partyj rs
l, 60—1,70 franco Warszawa, za takiż słód czterorzędowy rs. - 
kop. 45 do rs. 1 kop. 50. Słodziny znajdują chętnych na 
bywców. Cena kwiatu podskoczyła na. pudzie o 5 kop., wy
nosi zatem obecnie kop. 70 za pud. Chmielu nie ofiarowano 
zupełnie. Zanotować należy,.że z wiosną powstać ma kilka no
wych plantrcyj średniej wielkości.

Gdańsk, 26-go marca. — Pszenica, przy malem zaofiaro
waniu była w slabem usposobieniu i miała ceny słabo utrzy
mane. Płacono za polską transito śnieeistą 123/4 f. 115 mar., 
pstrą 121/2 f. 131 m., szklistą 121/2 f. 132, m., 126/7 f. 139 m., 
jasno-pstrą 121/2 f. 137 m., 127 f. 142 m., białą 127 f. 148 m., 
za russką transito łagodnie czerwoną 125 i 126 funt. 134 m. za 
tonnę. Terminy transito: na kwiecień-maj 138 m. płacono, na 
maj-czerwiec 139 m. płacono, na czerwiec-lipiec 141 m. płaco
no, na wrzcsień-paździerąik 139 m. płacono. Cena regulacyjna 
tranzytowej 138 marek. Żyta sprzedano tylko partję russkiego 
transito 115 f. 86 m. za 120 i tonnę. Terminy: na kwiecień-maj 
dolno-polskle!)2,/2 »>• w płaceniu, tranzytowe 92 m. w żądaniu, 
91 m. w płaceniu^ na niaj-czerwiec dołno-polskie 95 mar. w 

■ żądaniu, 94 m. w żądaniu 94 m. w płaceniu, tranzytowe 92>/2
m. w płaceniu. Cena regulacyjna dolno-polskiego 92 m., tran
zytowego 91 mar. Jęczmień kupowano russki transito 101 2 f. 
79 m., 102/3 f. 81 m., 107/8 fi 85 m., dobry 112 funt. 107 m. za 
tonnę. Owies i groch bez obrotów. Wyka polska transito 130, 
132,136, 138 m. za tonnę płacono. Bobik polski transito 110 
ja, za tonnę płacono, Otręby pszenne średnie 3.821 * * 4 */2, miałkie 

— Na leorzyió komitetu Towarzystwa Krzyża czerwouegn wpły
nęło od dnia 1-go stycznia do dnia 1-go lutego 1889-go roku.

A) Składek od członków:
Od JW. Marji Andrejewny Hurko 25 rs., od .1 W. Józefa 

Włódzimierżowicza Hurko 25 rs., od Aleksandra Aleksandro
wicza Korniłowa 5 rs., cd Elżbiety Mikołajewny Korniło- 
wowej 5 rs., od Barbary Mikołajewny Hurko 5 rs., od Wło
dzimierza Józefowicza Hurko 5 rs., od Jana Aleksandrowicza 
Pęcherzewskiego 5 rs., od Antoniny Adąmowny Pęcherzew- 
skiej 5 rs., od Władysława Androjewicza Bednawskiego 5 rs., 
od Michała Michałowicza Dłusskiego 5 rs., od Leopolda Józe
fowicza Rymkiewicza 5 rs.; od księżnej Elżbiety Michajłówny 
Teniszewowej 5 rs., od Wiktora Jędrzejewicza Kronenberga 
5 rs., od Marji Włodzimierzówny Ewert 3 rs.

B) Jednorazowo:
Od burmistrza miasta Tomaszowa zebrane przez niego od 

mieszkańców 159 rs., od komisarza do spraw włościańskich 
powiatu sieradzkiego zebrane od różnych osób 10 rs., cd siodle- 

i ckiego zarządu miejscowego Towarzystwa Krzyża czerwonego 
zebrane przez naczelnika powiatu łukowskiego od różnych osób
4 rs. 72 kop., od kupca Podgórskiego .2 rs., od Nucheńa War
szewskiego 1 rs. 75 kop.

Ogółom wpłynęło 285 rs. 47 kop.
A z remanentem po dzień 1-szy stycznia 1889-go roku ra

zem 34,432 is. 53 kop.
Z sumy tej wydano: '
Na-utrzymanie ochrony dziecięcej we wsi Czerniakbwie 230

rs., na utrz; nianie przytułku dla wojskowych na Pradze 185 
rs., na utiz;, auiuic przytułku dla ociemniałych wojskowych na 
polu Groch .iwskiem 75 rs.. na utrzymanie ochrony przy ulicy 
Długiej 53 rs., służącym w kancelarji komitetu Towarzystwa 
Krzyża czerwonego pensje za miesiąc styczeń 45 rs.. dymisjo
nowanemu podpułkownikowi Podsziwałowowi tytułem pożyczki 
25 rs.,. kantorowi technicznemu Małeckiego i Obranie wieża za 
naprawę studni w ochronie dziecięcej w Czerniakowie 9 rs.

3.77 ’/a m. za 50 kil. płacono. Spirytus w towarze gotowym nie 
podlegający cłu 52*/4 m. w płaceniu, podlegający cłu 32*/2 m. 
w płaceniu. Dla cukru w Gdańsku początkowo tendencja bar
dzo mocna, pod koniec targu spokojniejsza, a w Magdeburgu 
mocna. Kurs w Gdańsku 219.50 marek za 100 rubli.

LIOT NIEDOUCZONE i NIEIYSŁANE
dnia 22-go marca r. b. na tutejszej stacji pocztowe’.

A) Adresowane do Warszawy listy zamknięte: 
1) Józefa Rogozińska—list z Warszawy, 2) Aleksander Zło- 
tarski miejscowy, 3) C. Lenczewski miejscowy, 4) Amelja 
Syroczyńska miejscowy, 5) Łaja Warszawiec miejscowy, 6) 
Józef Krajewski.miejscowy, 7) Józef Myszkowski miejsco
wy, 8) Leokadja Zalewska miejscowy, 9) Elżbieta Stokowska 
miejscowy, 10) Marjanna Pokora miejscowy, 11) E. Żurawlew 
z Moskwy, 12) Józef Wadarczyk z Kutna, 13) Wasyl Danien- 
tejew z wagonu pocztowego, 14) Dr. Wenell z Rygi, 15) Marta 
Witkowska z Da.bek 16) Stanisław Nowakowski z Kiszynie- 
wa, 17) Maks Adamczewski z Chmielnika, 18) Nataija Oltare- 
wa z Kostromy, 19) I. Sarnin z wagonu pocztowego, 20) Salo
mon Rotlakow z Wiazmy, 21) Brzezińska z Turka, 22) Józef 
Esmanowski miejscowy, 23) Adam Ojeewicz z Winnicy, 24) 
Józef Dzięciołowski z Sosnowca, 25) Moses Kobylański z Au- 
strji, 26) Stefan Liedyński z Kutna, 27) Kalczyński Z Dobrzy
nia, 28) A. Rydzyński z Lublina, 29) Hersz Moszkowicz z Ja
nowa, 30) Felicja Myszkowska z Grójca, 31) Marjanna Gliń
ska z Góry Kalwarji, 32) Józef Lewandowski z Choroszcz, 33) 
Franciszka Kowalska z Choroszcz, 34) Anna Paleszczuk z Ra
wy, 35) X. Dehu z powrotem z Libawy, 36) Jungman z powro
tom ze Lwowa, 37) Stanisław Hubert z powrotem z Bielitz, 
38) Filip Brodt z powrotem z Londynu, 39) Tembok z powro
tem z Londynu, 40) M. Gliklieh z powrotem z Londynu, 41) 
A. Ploęk et. Co. z powrotem z Berlina. 42) Ks. Kazimierz 
Bielski z powrotem z Sasant, 43) I. Seharer z powrotem z No
wego Jorku.—Listy otwarte: 44) Moszek Edelsman zKize- 
roieńca, 45) E. Rosostaub z Lublina, 46) Jan Sulikowski z Ło
wicza, 47) Wolf Rosenberg z Bielska, 48) Temuż z Bielska, 
49) St. Trąbczyński z Grójca, 50) I. Michel miejscowy, 51) 
Moszek Edelman z Krzemieńca, 52) Ryfka Pałac z Nowego 
Dworu, 53) A. Rosenbaum z powrotem z Londynu, 54) Sam
son Wulf z powrotem z Krakowa.—Przesyłki pod opaską: 
55) Abram Bernstein z Iwangrodu.

B) Niewysłane z Warszawy listy zamknięte: 1) 
Daniel Siergiejów w FomaróWce, 2) Rappaport w Ostrołęce, 
3)H. Frydrych w Pokrowsku, 4) Stanisław Łuszczewski w 
Nowourchańgielsku, 5) Stan. Briik w Nowym Dworze, 6) Sta
nisław Strosnigo w Pniewie, 7) An.m Rumkinow w Wojnow- 
sku, 8) Marcin Jaroszczyk w Kotuniu, 9) Akulina Czerkowa 
w Dnieprowsku, 10) Lorentz Wauśt adres niewskazany, 11) 
Bez adresu. — Listy Otwarte: 12) K. Schubo w Warszawie, 
13) Bez adresu, 14) Nuta Banzensztain w Mławie.—Przesył
ki pod opaską: 15) Sabin Maksymowicz w Mławie, 16) 
Kalwarji w Brześciu Lit., 17) Lojzor Merkin w Sosnowcu, 18) 
Lewkowicz w Ostrowie, 19) Józef Twardowski adres niewska
zany, 20) Wasilewski adres niewskazany. 21) Bronisław Strze- 
dnicki adres niewskazany.

BIURO INFORMACYJNE 0 NĘDZY WYJĄTKOWEJ 
sprawdzonej przez Siostry Milozierdzia, poleca miłosierdziu 

publiczności warszawskiej.
Tamka Ać 35. — Posiedzenie dnia 7-go marca 1889 r.
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Garbarska Rząpi Marja
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Muranows PalińskaAnton 
Bonifrater iMendel Jeziora. 
Rycerska MeszczyńskaWj 
Gołębia JakubowskaFr. 
NowPraga SifcorskiAndrz.

Zaborowska FrjMąż ciężko chory, dz. dr. 3. 
DębskaWiktor Mąż chory, dz. dr. 3-je. 
Wiehlińska Te. Mąż w szpitalu, dz. dr. 4.

Wdowa dz. dr. 4-ro.
/Bez nogi, dzieci dr. 5-ro. 
jWdową dzieci drób. 3-jo. 
iWdowa ciężko chora, dz.3.
Wraz z żoną chorzy, dz. dr. 3 
Wraz z mężem ciężko chorzy, 

dz. dr. 4-ro.
Mąż chory, dzieci dr. 3-je. 
Mąż i żona chorzy, dzieci 

drób. 3-je.
Chora wraz z mężem, dz. 3.

i tt i • n\ i Nazwisko 
domu, Ulica j lub initiale :

I I I
'Litewska (Jagodzińska Jó'Wdowa, dzieci dr. 5-ro. 
Ogrodowa Krecińska Mat. Wdowa, dzieci drobn. 6-ro. 
(Ogrodowa Belen Ełoonora-Wdowa, dzieci dr. 4-ro.
i Prosta
(Łucka
Dzika

25 kop., warszawskiemu kantorowi Banku pafistwaT===:= 
chowywanie pięciu obligacyj pierwszej pożyczki wso?,?1?®’ 
na 5000 rs. 1 rs. wscaodUlej

Dano zapomogi:
Córce jenerał-lejtnanta Margensztjern 50 rs., szefo

wi dymisjonowanemu Piątkowskiemu 24 rs., wdowie po”°°m °' 
kapitanie Zadarnowskiej 5 rs., wdowio pj sztabs-kan'1 • 
Werdi 5 rs., córce urzędnika 1’etrowowej 5 rs., w£ow' *6 * * * 
sztabs-kapitanie Chrzanowskiej 5 rs., wdowie ’ 10 Dl1
Hencelius 4 rs., córce byłego nadzorcy szpitala 
Konstantinowowej 3 rs., wdowie po szeregowci 
wanym Świerczewskiaj 3 rs.

Ogółem wydano 727 rś. 25 kop.
Na dzień 1-szy lutego 1889-go roku pozostało sie 

33,705 rs. 28 kop. , * azeta

P° aajorz9 
" ojskojypgo 

dynusj01l().

I ogrzewanym Cyrku P. Euj
prisy ulicy tirdynacMej,

Powtórzenie programu benefisowego, przedsta* 
wienie klownów Tony Grice i Antonio, którzy wy
konają po raz drugi walkę byków, Tony Grice ode- 
tnie głowę staremu człowiekowi i nasadzi mu młoda 
głowę, Antonio skakać będzie po raz drugi przez § 
kuców. Oprócz tego występ wszystkich artystów i 
artystek. 412

— dentysta Idzikowski, I^lac~Tea. 
tralny 11, przyjmuje obecnie od 10—3 i od 4 dc 
6-cj. Do 11-ej specjalnie wyjmuje zęby przy zasto> 
sowaniu środków znieczulających. 246

IZEJNTT^ST^ STEMBER 
bielańska róg Długiej.

Wprawia zęby sztuczne po rs. 1 k. 50, leczy, plom
buje i reparuje zęby po cenie umiarkowanej. 334

OGŁOSZENIE

podaje do wiadomości osób interesowanych, że obe
cnie przyjmować będzie do konwersji tylko serję 
Il-gą 5% konsolidowanych obligacyj dróg żelaznych 
rosyjskich, zatem przyjmowanie serji I, III, IV i VII 
tychże obligacyj przerwane zostaje, gdyż fundusz 
pozostały z konwersji serji II-ej wyczerpany już zo
stał o wiele przewyższającemi zaofiarowaniami do 
zamiany obligacyj wymienionych seryj. 410

ZARZĄD
'iiw itta| ftHisfci.

O U 
podaje do wiadomości, że wskutek rozmycia plantu 
kolejowego, między stacjami Jabłonną i Nowym- 
Dworem na wiorstach 91, 92 i 93, ruch towarowy 
na oddziale Warszawa-Mława zupełnie wstrzyma
nym został, pasażerski zaś odbywać się będzie cza
sowo jednym tylko pociągiem między Warszawą a 
Jabłonną i z powrotem a także między Mławą i No- 
wym-Dworem.

Pociągi te do czasu przywrócenia komunikacji 
kursować będą według następującego rozkładu jaz
dy: pociąg wychodzący z Warszawy o godz- 9-<?j ra' 
no, przybywać będzie do Jabłonny o godz. 9 m. 39, 
w odwrotnym kierunku wychodzić będzie z Jabłon
ny o godz. 1 m. 50 po południu, przybywać do War
szawy o godz. 2 m. 43. Pociąg wychodzący z Mła
wy o godz. 7 m. 12 rano, przybywać będzie do No- 
wego-Dworu o godz. 10 m. 6, w odwrotnym zaś kie
runku wychodzić będzie z Nowego-Dworu o godz. 
1 m. 30 po południu, przybywać do Mławy o godz. 
4 m. 23 po poł.

Za terminową dostawę towarów już przyjętych do 
wysiania do stacji od Nowego-Dworu do Mławy i 
za granicę w kierunku na Mławę, jakoteż towarów, 
Przyjętych na stacjach od Mławy do Nowego-Dwo
ru dla wysiania w odwrotnym kierunku Jabłonna, 
Praga i dalej leżących stacyj, droga żelazna nadwi
ślańska nie przyjmuje odpowiedzialności i wstrzy
muje przyjmowanie odpowiednich transportów aż 
do następnego zawiadomienia.
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u^Gabinet dentystycsny A. Stoków- 
dnia 8 kwietma przeniesiony zostanie na 

Krakowskie-^rsedmieście nr 53.

Wartość kuponu:
(po potrąceniu podatku skarbowego! 

Listów zast. ziemskich 5% kop. 126’ 
Listów zast. m. Warszawy kop. 2335 
Listów zast. m. Łodzi kop. 1939 
Listów likwidacyjnych kop. 123* 
Obligów m. Warszawy 2177

MAGAZYN WIEDEŃSKI
•CTEIO^O'W IbZEJęZZESIICIET, 937 

Miodowa 2.
Zaopatrzony został na sezon wiosenny i letni w 

wielki wybór różnego rodzaju gotowej garderoby 
z której na szczególną uwagę zasługują:

Garnitury marynarkowe, cisy sto" wełniane 
począwszy od rs. 16 i Sakpalta również esy sto 
wełniane od rs. 15. Pozostałą zaś zimową garde
robę sprzedaje magazyn po znacznie zniżonej cenie

CENA OKOWITY.
z dnia 26-go marca 1889 r.

Furt, skład, wiadr. 78% 8,30 — )
Fojed. szynk. „ „ 2,70 — ) ■-
Cena Warsz. Tow. G orzeł. na bież, tydzień

wiadro 100% rs. 10 kop. 25.

w różnym rodzaju i SanBfci, oraz Kareta potrójna i Kary kieł 
angielski na dwóch kołach, pozostawiono do sprzedania za bardzo 
nizka cenę w fabryce powozów UV. Etomaiiowskieg’®, 
Królewska Xr S3. 331

Warszawskiego Towarzystwa WiotaW
ma zaszczyt podać do wiadomości, że dnia 30-go 
Marca, to jest w Sobotę o godzinie 8-ej, danym bę
dzie Wieczór Muzyczno-Dramatyczny dla Członków, 
ich Rodzin i wprowadzonych gości.

Bilety wydawane będą w dniach 28 i 29 Marca 
od 8-ej do IO-ej wieczorem, a w dniu koncertu, t. j, 
30 Marca od 7-ej do rozpoczęcia takowego. 463-

o L „ „ . .. . . .
łowę.—Wejście do sali obrazów niknących po 10 kop., krzesło 20 kop.—Wejście do sali ana
tomicznej 10 kop.—Muzeum pozostaje w Warszawie nieodwołalnie tylko do 1-go Kwietnia. 
Katalogi sprzedają się w językach: russkim, polskim, niemieckim i hebrajskim. 457R

NOWOŚĆ! NOWOŚĆ! NOWOŚĆ!
W MUZEUM BOZWY,

mila od Skierniewic, są do nabycia S-no ro
czne Flance Sosny zwyczajnej (pinus 
sylvestris) i i-no, 2 i 3 Letnie Brzozy 
(betula, Alba) po cenie 50 kop. za 1000. 581R 

Zamówienia przyjmuje Nadleśny przez 
Skierniewice w Leśniczówce-Nieborowskiej.

po raz pierwszy w Warszawie nadzwyczajny CUD NATURY,
I. Dziewczynka Olbrzym, 11 lat mająca, 2 ars. 12 werszk. wzrostu 

7 pudów wagi.
II. Piękna Galetca, Biust marmurowy, ożywiający się w oczach 
widzów. Ostatnia nowość sprawiająca wielkie wrażenie w całej Europie!

Oprócz tego codziennie okazywane będą obrazy niknące znakomitego fizy 
ka p. Krosso, mające w średnicy do 9 arszynów, oświetlane światłem Dru- 
monda.

Codziennie dwa przedstawienia z nowym programem, pierwsze o godzinie 6, a drugie 
godzinie 8-ej.—Oena wejścia do Muzeum kop. 20 od osoby, dzieci i żołnierze płacą po-

Tanie Nuty 
wyd;sEsae Jnr^ensona.

Skład główny u G. Sennewalda, ul. 
Miodowa 6, otrzymał nowy kompletny 
katalog tych wydawnictw (przeszło 14,000 
numerów zawierający) i rozdajo go bezpłatnie 
osobom zamieszkałym nie w Warszawie, wysy
łam.na żądania franco. Przypomina: „Sło
wniczek muzyczny" według ESarrasa, 
opracowała M. Komarnicka. Cena 60 k. 
Z przesyłką 70. Skład Nut G. Sennewalda, 
egzystujący od 1823, posiada ogromny zapas 
muzykalij tak w kraju jak i za granicą wy
danych, brakujące na składzie artykuły po
śpiesznie, po cenach przystępnych wypisuje 
i dostarcza. 577

KŁOOY KOPEĆ
(Chrześcjanin)

z wykształceniem teehnicznem i z ka
pitałem rs. 10,000, pragnie przyjąć u- 
dział czynny Inb cichy w jednej ze soli
dnych fabryk, jako wspólnik.

Łaskawe oferty pod wyr. „Fabryka 
10,000” przyjmuje biuro ogłoszeń 
Bajchmana i Frendlera, Senatorska 26, 
w Warszawie. 560R

Głosu Nr 12 
wyszedł z druku i zawiera następujące 

artykuły:
1) Usługi osobisto w Warszawie J. A. Wi

śniewskiego. 2) Sprawa uwłaszczenia wło
ścian w Królestwie p. J. L. Popławskiego. 
3) Ruch korporacyjny w Europie zachodniej 
przez E. Przewóskiego. 4) Z dziejów sarao- 
władztwa ludowego p. W. C. Wojnarowską 
(dok). 6) Bez obłudy p. Marjana Bohusza. 6) 
Głosy. (Statystyka wypadków w fabryce Lil
popa. Szkoły niedzielno-rzemieślnicze. Prze
mysł przędzalniczo-tkacki w Królestwie. List 
do Redakcji). 7) Z kraju p. J. Nieborskie- 
go. 8) Z obcego światap.J.H. Siemienieckiego. 
9) Korespondencja z pow. Mławskiego p. 
Wude. 10) Z Wilnap. A. B-skiego. 11) Prze
gląd społeczny (korespondencje z Łomży, 
Częstochowy, Łukowa, gub. Wileńskiej, Miń
ska, Kijowa, Poznania, Krakowa i Lwowa). 
Przegląd Polityczny. 13) Kronika powsze
chna. 14) Odpowiedzi. 15) Ogłoszenia. 16) 
W odcinku: Czarownica przez J. H. Rośny 
(dokończenie). 556r

ta. Mc. Tmrzjstifo Mfc
Plac Warecki Nr. 2.

Udziela pożyczki na zastaw ruchomości, procent dozwolony Ustawą Najwyżej za‘ 
twierdzoną obniżony został. Przyjmuje kosztowności i towary do depozytu na przechowa
nie za opłatą znacznie zniżoną.

FILJA I.
przy ulicy Leszno Nr. 2, róg Przejazd

wydaje pożyczki na tych samych warunkach jakie w Kantorze Głównym obowiązują.
Biuro otwarte codziennie z wyjątkiem Świąt, od godziny 9-ej rano do 4-ej po po 

łuduiu. 383

w domach, sprzedaje dobrą ziemię do ro
ślin, urządzam ogródki z całóro- 
cznem icn utrzymaniem w porząd
ku, dekoracjo i wieńce w domach i ko
ściołach po bardzo mzhicn cenach. 
Zamówienia przyjmuje w ogrodzie przy 
kościele Wszystkich Świętych, na 

placu Grzybowskim, A 5.
Ogrodnik J. M. 877

Nr 87 ~
^^Dr 'Grodzki leczy choroby sekretne 
^niemoc wskutekj^kowy^

Turkiewics, specjalnie masaż, Krucza 
DT 13, od Sodz- 4—6-ej po poi. 875

ffS^°*Apteka JEJ. Lewandowskiego i II. 
Keintzego (dawniej Olsztyńskiego) przy ulicy 
Telaznej nr 65, miedzy Grzybowską i krochmalną, 
noleca lekarstwa specjalne zagraniczne i krajowe, 
Ivody mineralne naturalne i sztuczne oraz tran z 
Bergen parą oczyszczany. 842

1CW1EŚĆ WSPÓŁCZESNA 
Rlarji Rodziewiczówny, 

tvicrczona na konkursie „Kurjera Warszaw- 
ikiego”, wyszła z druku nakładem tegoż Ku- 
Jjcra i sprzedaje się we wszystkich księgar
niach.—Cena w Warszawie rs. i kop. 50, 
s przesyłką na prowincję rs. i kop. 75.
Składy główne: w Administracji „Kurjera 
V amawskiego”. Plac Teatralny 9, oraz 
Tf Biurze wydawnictw S. Lewentala, Nowy- 

■ Świat AS 41. 45r

Sprzedaż hurtowa: w domu Frere, 19, ul. Jacob w Paryżu.
Częściowa sprzedaż w Rossji we wszystkich aptekach. I28r

297 Kąpiele elektryczne, masaż i hyclrote- 
rapja, specjalnie w chorobach nerwowy cli udzie
lają się w łazienkach akcyjnych. Porada od 5—6.

— TTeresa Grodzicka, właścicielka maga
zynu mód, po powrocie z zagranicy sprowadziła 
wielki wybór kapeluszy oryginalnych modeli ^pa
ryskich i sprzedaje po cenach bardzo umiarko
wanych. II nługa II. U15

Baronówna Mar ja Wecsera.
Cukierki daserowe w pudełkach z fotogra

fie przygotowała fabryka J. Sztengel, Marszałkow- 
£róg Zielon.go Placu. 409

W ST.-PETERSBURGU
w dniach 17, 18, 20, 21, 22, 23 i 24 Marca, wedługęstarego stylu, roku bieżącego 1889, 

od godziny 1-ej z południa (i następnie aż do zupełnej wyprzedaży), z polecenia 

Włodzimierza Iwanowicza Miatlewa
w domu jego własnym na Mojce AS 84, odbywać się będzie

LICYTACJA
Sprzedawać się będą następujące przedmioty:

Obrazy pędzla znakomitych artystów, pochodzące z jednej galerji starożytnej w Rzymie, 
w rokul809-ym nabytej, również i innych mistrzów i szkól z czasów późniejszych. Bronzy 
starożytne, statuetki włoskie, oraz tegoczesne, wyrabiane przez paryzkich rzemieślników, 
i Szopena (Zwierzęta). Żyrandole, Kandelabry i t. d. Zegar starożytny Bonia. Wazo
ny z czasów Katarzyny II, wykonane przez robotników Sewrskich w Fabryce Cesaiskiej, 
oraz inno wyroby tej fabryki. Wazony staroświeckie Chińskie i Japońskie. Półmiski 
Cloisonne, Mnjohki i Delfty. Moząjka Florencka. Wazony duże porfirowe. Kolum
ny kamienno (piotra-dura). Statuy 1 gruppy marmurowe Falkoneta, Canovy, Thorwald- 
sena, i innych. Psy dużo marmurowe, medaljony, sarkofagi, bareljety, ornamenta. Broń 
starożytna z kollekcji znacznej Feldmarszałka Hrabiego P. S. Sałtykowa, znajdującej się 
w dobrach Martino. Siebie staroświeckiej brzozy Karelskiej, i inne. Bilard fabryki 
Frejberga. Dwa organy z walcami. Firanki, Portjery, Dywany, Lustra, i mnó
stwo innych przedmiotów. Katalogi udzielają się bezpłatnie.

Sprzedaż powierzoną została 2-ej Stołecznej Sali Licytacyjnej w Petersburgu, 
przy Newskim Prospekcie Jć 27, nad Sklepami Milutynowemi. 587r

298 Dta J?. 'Lienuański, zmienił dotychcza
sowe godziny i obecnie przyjmuje cierpiących od 
10 rano do 4-ej. Trębacka nr 1, róg Krak.-Przedni.

— Cement Grodziec, Wysoka, Angielski i Nie
miecki, Glinka i Cegła Ggniotrwala Ram- 
say’a i krajowa, na składzie u firmy Kra
jewski, Kantor Bielańska 9 hotel Paryski. Tele
fon nr 83. 1076

Dnia 28 marca 1889 r.
------
Weksle. Żąd. Płac.

Jmfln ICO mar. z krótk. ter.
Londyn 1 funt ster. „ ,
Paryż 100 Banków „ ,

46.15
9.38

37.35 1 1 1 1 1 1

•ft iedeń ICO guld. 77.70 —
Ł apiery publiczne: 

fcl Libty z r. lcov d. 96.75 —
Jjisty zast. ni. arsz. serji

96.75

1 
1

■ 
1 

1

Z « ’ 111 94 .5 —
« » IV 94.15 —.—

" ” * ' 94.— —.—
Vżstv zast. m. Lodzi serii 1 —.—
4»/„ Listy likwidacyjne duże 86 60 —.—

w „ mało 86.25 —.—
Bil. Banku Ces. s. 1, 11 1111
Kos. Boż. ITemjowa. z r. 1864

, r r 1866 — —.—
I Pożyczka wschodnia rs. 100 —
U „ » « 1<J0 100.— —.—
JH „ » 100 100.25
4% nowa pożyczka ..... 84.25
Listy wileńskie długoter. . .

Akcje i obligacje: 
Obligacje miasta Warszawy .
Akcje dr. ż. warsz.-w. rs. 100 —.— —.—
Akcje dr. ż. warsz.-b. rs. 100 —.—
Akcje dr. ż. warsz.-terespol. .
Akcjo dr. żel. labr.-lódzkiej .

—.— —
_ a_

Akcjo Banku kandl. warsz. . _ a_ ,_ a_
Akcjo Banku dyskont, warsz. _ e_ _ a_
Akcje warsz. tow. ub. od ogn. _ e_
Akcjo warsz. lew. iab. cukru _ e_ _ aL-
Akcjo low. f. cukru Józefów __ a_
Al-cjo Dobrze!, tow. t. cukru _ a_ ___
Akcje low. Lilpop, liauiLew. —.— ' —.—
AlijO tow. jizęoz. Zawiercie —.—

NA PLACU WITKOWSKIEGO
Dnia 28-go marca 1889 r.

Pud Korzec
od do od do
K P i e i e k

Pszenica 242 em. i ord. . — — _ _
„ „ pstrai dobra — — —
„ t biała,. . . _ — 605 615
„ „ wyborowa — — 625 630

Żyto wyborowe 232 funt — — 390 395
„ średnie .................... — -i- 375 385
„ wadliwe................ _

Jęczmień 2 i 4 rzęd. 202 f. — —
Owies..................... 142 f. — 230 265
Gryka.................... 202 f. — —
Rzepik letni.................... — — _

„ zimowy 212 funt. — — — —
Rzepak rap os. zim. 212 Ł — — _
Groch polny 262 funt.. . — — — —.
K asza gryczana .... — — — —
Kasza jaglana................ — _ _
Siana pud ....... — _ —
Słomy pud — —~ — —

— — — —
r— — — —

T- — —
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specjalnie na okrycia damskie.

w domu W-go B. Cara,
KO WO-OT UOR/.O11

Miodowa J6 3. 544R

Największy wybór 
Najświeższe fasony 
!!! Najniższe ceny!!! 

w Magazynie

Poleca wielki wybór Okryć w najświeższych fasonach, z najmodniejszych 
towarów zagranicznych jakoteż i krajowych, po cenach niepraktykowanie nizkich.

Towary łokciowe po cenach febrycznych. 543R .

„WIECZÓR i RANEK” 
pieśń z towarzyszeniem fortepianu, 

Słowa Marji Unickiej, 
muzyka

Adama Miżnchheimera,
opuściła prasę i jes <!■» nabyciu w księ
garniach i Red. Echa (Senatorska 
26), w cenie 40 k >p. za egz. 626R

Magazyn Okryć Damskich,
oraz SKŁAD TOWARÓW ŁOKCIOWYCH

ZAKŁAD LECZNICZY D-ra BREHMERA
. W GOERBEftSDORF,

pierwsze sanatorjum założone dla suchotników w r. J854, ■ rozległy park z alejami na 
przestrzeni 6;j/2 kilometra, elegancki kurhaus, wspaniałe wille w parku. Ceny umiarko
wane. Prospekty gratis i franco przez administratora zakładu 208R
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Nr 81

APTEKARZ

FKLEEOWSKI 
[33 Marszałkowska 133 
Z pozwolenia Departamentu

281 Medycznego wyrabia

Drages centre la tcux szczególniej n0. 
mocne na suchy 1 uporczywy kaszel Płvn 
do wąchania, usuwający katar w pare 
dżin oraz Ziółka uniwersalne bardzo sku 
teczne przeciwko cierpieniom hemoroidalnvm' 
Proszki od bólu głowy znane zo swej^ 
brcci. Ozonol odświeżający powietrze nólnra. 
Apteka Dworu J. C. K j£

J. DZiECHCINSKIEGO '
Krakowskie-Przedmieście 59 

wprost Resursy Obywatelskiej. 474^

Medycznego wyrabia
CGPARON 

niezawodny przeciw 

Rzerzączce
CenaRs. fi.

EKSTRAKT SŁODOWY 
Wjrolin J. Trąbczyńskiego, 

w Winianach pod Kaliszem, 
jako środek leczniczy w kaszlu i innych cho
robach piersiowych, wypróbowany w swych 
skutkach przez lekarzy i chemików, na wy
stawach Przemysłowo-Rolniczej War
szawskiej, Krajowej Krakowskiej i “Lwow
skiej zaszczycony medalami oraz na wy
stawie Rygienicznej w Warszawie Li
stem pochwalnym.—Cena słoika kop. 60.

Składy główne ekstraktu: w Warszawie u 
pp. Spiessa i Syna i L. Bursztyńskiego Kra- 
kowskic-Przedm. A? 17; Lipińskiego i Lisic
kiej w Łodzi; u S. Wierzbickiego w Kielcach; 
11 Zygm. Szpądrowskiego w Brześciu-Litew- 
skim; Świerczewskiego w Pińczowie; sprze
dawany jest nadto we wszystkich składach 
aptecznych i aptekach.. 33R,

JtilWERSALNY ŚRODEK
do

ODRADZANIA WŁOSÓW 
woda

Pani S. A. Allen

Jest najwyborniejszym środkiem, działającym1 
nawet na włosy siwe i zawicdle i przywracający 
im blask i piękność młodości. Do nabycia wo 
wszystkich pcrfumerjach i n fryzjerów.

Główny skład i fabryka w Londynittj, 
114 & 116 Southampton Row.

Główna sprzedaż w Warszawie, 
w Perfumerii Aleksandra .LIPINK,

6 Wierzbowa róg Bliecałej M 1-

SKŁAD 573K

Zmw i W
Próżna Hr .2, róg Marr«a»'aowskiejj 

Otrzymałem świeży transport 
Zwierzyny i Ryb: 

Cietrzewie rs. 1 kop. 10. Jarząbki 70 kop. 
Kuropatwy krajowe 1 rs. Zające do wy ■ 
ru rs. 1 kop. 20. Jesiotr świeży na tunty 
45 kop. Sigi świeże, Sielawy świeże, btene 
świeżo, polecani Ryby solone i wędzone. 

Próżna Nr 2, rta Marszałkowskie.
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537r

Na korku powinien być stempel „M. Zouraboff

SKŁADY

i
Hurtowe i

Na korku powinien być stempel „M. Zouraboff

Trębacka Nr. 4, dom Szei- 
blerów

Wielki wybór materjałów 
meblowych i Dywanów 
oraz nowe transporty fi
ranek odpasowanych, od 
4-ch rubli okno. Ceny naj

niższe, poleca firma

połysk życia, łupież wyniszcza od pierwszego 
użycia, wstrzymuje wypadanie włosów. Do
stać można: W Perfumerji a la Renaissance 
(Dobrzańskiego) Krak.-Przedm. M> 9; u Li- 
pinka, Wierzbowa, róg Niecałej. Cena wię
kszej flaszki rs. 4, mniejszej 3 rs. 50 kop., 
na przesyłkę dołącza się rs. 1 411r

Balsam Colorado,
który zdumie- 
wającym czyn
nikiem, tru
dnym do uwie
rzenia, włosom 
siwym, wypło
wiałym utrąca
jącym barwę z 
jakichkolwiek? 
bądź przyczyn, 
wjednąnoc, lub 
w kilkanaście

bardzo tanio!
Jako tc: Szafy Dębowe, Orzechowe 
i Machosiiowe, Łóżka, Tualety, Szaf
ki nocne, _ Kredensy, Stoły, Krzesła, 
Bibljoteki, Biura Dębowe, Garnitur 
Czarny Ultrechtem kryty, Szeslongi 
nowe i używane.

Sprzedaje się bardzo tanio z powodu 
braku miejsca, w fabryce Mebli J. Drzy- 
mulskiego, ulica Grzybowska 41.

śW" Proszę zwracać dobrze uwagę 
na numer. 418

Zagranicznych
znanej dobroci 545R fe 

do wód gazowych 
znacznie zniżone!

M. Landy i S-ka, [
w Warszawie, ui. Leszno N 5k». |

OSTRZEŻENIE.
Doszło do wiadomości mojej, że jakoby są 

w obiegu Weksle z podpisem moim. Ostrze
gam przeto, że W uksle te nie mają żadnej 
wartości, ponieważ żadnych weksli nikomu 
1 nigdy nie podpisywałom.
419 FRYDERYK TRELLE.

Pierwszy i największy Zakład

CII. G E B E R
^arbiarnia Parowa, Pralnia chemicz
na, Pralnia bielizny i Zakład’ Dezyn

fekcyjny,
farbuje i czyści wszelką garderobę damską i męzką, materje jedwabne, aksamity, 
koronki. FIRANKI pierze po znacznie zniżonych cenach, oraz wszelką Bieliznę. 
Magazyny w Warszawie:

Kle cała Aś 9. Telefon M 537. — Leszno J6 4. — Marszałkowska 
Jś 116.—Praga, Brukowa A« 32.

Zakłady fabryczne w GROCHÓWIE. Telefon M 538. 585R

Nagrody rs. 50.
W sobotę wieczorem, dnia 23 Marca zgu

bioną lub skradzioną została złota bransole
ta z brylancikami (jednego brylanciku brak). 
Kto takową odniesie, otrzyma powyższą na
grodę. PP. Jubilerów a także właścicieli lom
bardów ostrzega się o nie nabywanie takowej, 
a w razie wiadomości odnieść się do policji. 
Adres Twarda 30, mieszkania 5. 412SKŁAD WĘDLIN 

M. Michael 
egzystujący od roku 1854-go przy ulicy 
Elektoralnej, obecnie przeniesiony na 
Leszno, wprost Solnej A5 36, dom W-go 
Sommera. Przy nadchodzących Świę
tach Wielkanocnych, poleca się Szano
wnej Publiczności. Marki „Merkure- 

o” wydawane będą jak dawniej.
420 Z poważaniem M. Michael.

DO SPmDWA.
W Progimnazjum 2-em Rządoweni 

przy ulicy Złotej pod Nr 53, są do 
sprzedania lltensyija szkolno, wycofa
ne z użytku, a mianowicie: 28 ławek, 
2 tablice i 2 katedry.408

PIWO BIELAWSKIE Lagrowe, Zdrowia, Desse- 
rowe, Simplex, Bockbier, Culmbacher i PORTER 

RYGSKi firmy „BERTELS i PYCHLAU“:
Główny Skład Miodowa 3. 584R

E. Kostrzewski i S-ka.

z własnych Winnic, 
detaliczne; w Warszawie, Senatorska 

„ w Wilnie, Wielka ulica.
Hurtowe:—w Charkowie, w czasie Jarmarku Kreazczeńskiego, 

w Niżnem, w czasie Jarmarku—Napit. Linja. 352R

Za Nagrodą.
Uprasza się o odniesienie na ulicę Czystą 
pod JlS 6, mieszkania25, medaljonu, od męz- 
kiej dewizki, złotego z Agatom, na którym 
był wycięty monogram S. C. Meda’jon ten 
został zgubiony przy wyjściu z Teatru Wiel
kiego z Aidy w dniu 26 b. m. 422

Miodowa Nr 1 (od rogu Senatorskiej).
Mamy honor powiadomić łaskawą na Magazyn nasz klijentelę, że ustanawiamy po 
dzień 1 Maja r. b.

Tanią sprzedaż Biżuterji 
srebrnej, złotej i brylantowej pięknej, w bardzo wielkim wyborze (w 
dziale oddzielnych gablotek) po cenach nader przystępnych.

Bransolety złote bez kamieni (modne) i Breloki w wielkim wyborze.
Magazyn w Niedziele i Święta otwarty od 1 do 6. 586R

A. ŻELISŁA WSKI.

MAJĄTKI ZIEMSKIE
W gub. Warsz. pow. Kutnowskim, beż serwitutów, będące w jednej rodzinie lat'20.

I. 969 mórg n. p. ziemi ornej 814 m., wysiew oziminy korcy 240, w częm 
pszenicy korcy 125, 40 mórg pod buraki, do fabryki wiorst 4, murowane budynki i 
i dwór piętrowy, pokojów 12 z 6-morg. ogrodom owocowym, inwentarz dostatni i o- 
wiec 600, od kolei wiorst 7.

II. 440 mórg u. p. gruntu ornego przeważnie pszennego 378 m., 30 m. pod buraki 
do fabryki wiorst 5, dostateczny inwentarz i budynki z dworem 7 pokojów i ogro
dem owocowym, od kolei wiorst 4, do sprzedania z wolnej ręki, bez pośredni
ctwa, z potrąceniem pożyczki To w. Kr. Ziemsk. od I około rs. 32,000, II rs. 7,500 
dawnej, także zamożne urządzenie, meble, sprzęty itp. Wiadomość u właściciela w 
Zarembowie, pr. Pniewo, stać. kol. żel. W.-Bydg. 578R

S
 Wyborny 404r

BULION HIGIENICZNY!

wyrobu

Wlocenl8£8 Bmsliep.
ffl Miasteczko Sławuta, Gub. Wołyńska. 

Cena za funt wraz z przesyłką 
rs. i kop. 50.

feS Wysyłani też za zaliczką pocztową.

W dniu 27-ym Marca

Skradziono Weksel 
blanco na 100 rubli z podpisem Szojne Wi- 
nograd. Ostrzega się, aby nikt nie nabywał 
tego wekslu, i uprasza się o danie znać na uli
cę Elektoralną Aś 4, m. 13, za sowitą na
grodą. 421

Złoty Medal 1885 r.
1 OOW ogniotrwałe

b«w bonep
i H ehIH Nowy-Świat Aś 34. 

SPECJALNA FABRYKA
I nagrodzona medalami na wystawach Euro

pejskich i Amerykańskich. — Wyrób pierw
szorzędny. — Ceny nizkie, znaczny wybór.— 
Cenniki z rysunkami wysyłają się bezpła
tnie. 3r.

NA POST
Wina i napoje krajowe i zagraniczne. 
Sery wyborowe w różnych gatunkach. 
Sielawy Augustowskie.
Śledzie królewskie po 10 kop. Uliki po 6 

kop., zwyczajne duże, oraz wędzone po 
4 kop. sztuka.

Sardynki świeże znanych firm francuskich 
puszka mała 25 kop., duża 80 kop.

Makarony Krzymuskiego po 14 kop. funt. 
Śliwki tureckie, francuskie, oraz węgierki 

nie dymne od 12 kop. funt.
Miód Lipiec najlepszy w 1 fuut. i '/a font, 

słoikach po 25 kop. i 15 kop.
Powidła węgierski® i Grzyby.
Oliwę nicejską od 55 kop, funt.
Poleca handel Win i Towarów kolonjalnyoh

J. EVERT
Zielna J6 1, w W wszą wie. 38k

OSTRZEŻENIE.
Od niejakiego czasu zaczęto sprzedawać piwo lichego wyrobu w niektórych 

szynkach, wmawiając w kupujących, że to piwo jest wyrobu „Willanowskiego", dla 
zachęty nawet sprzedają o parę groszy taniej na butelce.

Piwo takie ani ze smaku, ani koloru i dobroci nie jest w niczem podobne do 
piwa Willanowskiego, tylko zła wola konkurencji, a szczególniej pewnego indywi
duum, które się stara wszelkiemi sposobami podkopać i zachwiać egzystencję zna
komitego wyrobu piwa Wilanowskiego.

Ostrzega się zatem kupujących, ażeby zwracali ba~zną uwagę na naszą 
etykietę oraz na korki od butelek, które są w obu końcach wypalane stemplem 
firmy naszej, a przytem w ogóle na smak i dobroć naszego piwa, które wyróżnia 
się od innych wszystkiemi dobremi przymiotami.

Wkrótce otrzymamy z Departamentu Handlu i Manufaktór potwierdzenie na
szej marki, natenczas każdego chcącego naśladować naszą etykietę, pociągniemy do 
odpowiedzialności sądowej.

Główny skład Piwa Willanowskiego
ulica Freta 5. 679R
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WEŁNY na suknie gładkie i fantazyjne. ZEFIRY angielskie. SATYNKI 
i KRETONY alzackie i russkie. FIRANKI, MATERJAŁY na obicia me
bli. SERWETY, KAPY, KOŁDRY, DYWANY, POŃCZOCHY, SKAR-

i BETKI, CHUSTKI do nosa, CHUSTKI włóczkowe, PLEDY, i 
poleca w wielkim wyborze rodzajów i gatunków z powodu bardzo korzy

stnego zakupu, po nizkich cenach.
559R Zarządzający Składem Żyrardowskim jaf® Vljlkowskx.

Próby ’£ powyższych materjałów, wysyłam na prowincję na żądanie odwrotnie i bezpłatnie, namó
wienia Kaś za zaliczeniem pocztowem, inb po nadesłaniu g’otowisi.

SKŁAD WIN FELIKSA POTRZEBSKIEGO,
egzystujący od 1835 roku na rogu ulic Chmielnej i Nowego-Światu.

poleca na nadchodzące Święta Wina czyste naturalne oryginalne francuskie, hiszpańskie, a szczególnie węgierskie, począwszy od wystaw 
łych zieleniaków aż do bardzo starych i rzadkich gatunków, tak wytrawnych, jak tokajów, a posiadając wielkie zapasy, sprzedaje po dawnych cenach na butelki, 
garnce, gąsiory i beczki. Poleca się również dla chorych rekonwalescentów oryginalne i stare Cognaci, zalecane przez panów Lekarzy, również jak dawnie 
w pokojach gościnnych wypić zawsze można kieliszek zdrowego wina. Panom handlującym odstępuje się rabat. 583R

1®auka i wychowanie.
fi dres: Kaucjonowane biuro nauczycielskie 
HW. Max, uliea hr. Kotzebue 2, rekomenduje 
nauczycielki, nauczycieli i bony. 816 w 
angielskiego języka lekcje udziela H. Ber- j 
Hger, anglik z dyplomem. Chmielna 58, m. 18, 
od 2-4._______________________6412 _____ |
Adres biura nauczycielskiego Załęski, Ma

zowiecka 16, rekomenduje nauczycieli, nau
czycielki, bony. 52

Riuro nauczycielskie kaucjonowane Jasiń- 
Oskiej, Berga M 6, ma do umieszczenia zaraz: 
nauczycieli z konwersacją francuzką, niemie
cką. Nauczycielki polki, wysoko wykształco
ne z wyższą muzyką, śpiewem, rysunkiem, oraz 
francuzki, nieniki z muzyką i bony. 805 
ruchhalterję podwójną sposobem prakty- 
ycznym, wyucza znany specjalista Dawison. 
Dzielna 27. 5
Quchhaltcrji wyucza gruntownie z upowa- 
yżnienia władzy naukowej, Dawison. Wspól
na 40. 5020
dyplomowany zakład rękodzielniczy Swi- 
Unarskiej, Marszałkowska 123. Zaczynają się 
kursakroju, strojów, krawatów', koronek, haftu, 
robót dżetowych, włóczkowych, malowania, in
troligatorstwa. 4732_____
|ęay£a niemieckiego udzielam i konwersa- 

ulcji. .Jerozolimska 74, mieszkania 2, lewa 
o ii cyn a. • 5951 ___
korzystne nowe rzemiosła wprowadza szko
liła rzemiosł dla kobiet Jadwigi Przewó- 
skiej, Niecała 10. Do krawiecezyzny i kapę- I 
Inszy jest pracownia. Dla zbytu prać uczennic i 
sklep.__________________ 3530 |
: ekcje muzyki u siebie i na mieście udziela 
Lnauczycielka dyplomowana. Bracka 0, mio 
szkania 2. 6452

Młody francuz wykształcony poszukuje miej- 
Insca. Oferty: „Henri” składać w Kurje- 
rze.___________________________ 6429_____
Młoda francuzka poszukuje parę godzin kon- 
IłSwersacji w godzinach rannych. Oferty pro
szę składać w kantorze Kurjera Warsz. pod 
lit. A. M. 6449

||auczycielka udziela lekcje, korepetycje, 
rS francuz kiego, niemieckiego. Mazowiecka 1, 
mieszkania 4, od trzeciej do czwartej. 6463

niemieckiego lekcyj i konwersacji udziela 
I? nauczyciel. Złota 37, m. 10. 6469

H auczycielka z wyższym patentem, posia- 
11 dająca języki, z dobrą konwersacją i przed
mioty klasyczne, poszukuje demi-place lub 
lekcyj. Bliższa wiadomość na pensji p. Swo- 
łyńskiej, Nowy-Swiat M 70, od 11 do 2-ej po 
południu. 6470

Oficer przygotowuje z upoważnienia p. ku
ratora do szkół j unkierskich i korpusów ka- 
deckich. Krucza 17, m. 7. Zastać można od 

1 do 2. 6173

przyrodnik poszukuje lekcyj: chemji, fizy- 
Fki, botaniki, zoologji i mineralogji. Święto- 
krzyzka 18, mieszkania 6. 5463

Francuzki świeżo przybyłe z szyciem są do 
umieszczenia zaraz. Biuro nauczycielskie Ja
sińskiej, Berga M 6. 6224

Prawosławna petersburską, młoda wdo
wa, przyjęłaby miejsce bony, gospodyni.

Krakowskie-Brzedmieście A» 7, Biuro nauczy
cielskie.—Dąbrowska. 6209

Potrzebna angielka i francuzka. Oferty w 
Kurjerze pod „R." ~_______ 6397

Potrzebny nauczyciel do niemieckiego z 
konwersacją; tamże do francuzkiego. Oferty 
w Kurjerze pod wyrazem „Nauczyciel.” 6447

notrzebny student uniwersytetu do korepe- 
I tycyj, za pokój z samowarem. Nowy-Świat 
17, mieszkania 9. 6533______
Potrzebna francuzka na godziny lekcyj. Żu

rawia 5, trzeci dzwonek. 6472
ftotrzebny jest korepetytor, student uni- 
I werytetu, za obiady z dopłatą. Wilcza 37, 
mieszkania 7._______________ 6410

Student uniwersytetu, posiadający wyższą 
muzykę, języki, udziela lekcyj, oraz przygo
towuje i umieszcza wstępujących do gimna

zjum. Oferty: „Ludwikowi” kantor Kurjera 
Warśz. 812

Student russki poszukuje lekcyj. Święto- 
krzyzka 9, m. 16. 808

Student uniwersytetu, posiadający grunto
wnie języki starożytne i matematykę, poszu
kuje lekcyj lub korepetycyj. Bracka M 20, 

mieszkania 13. 811

Za pokój—muzyka, języki, konwersacja 
francuzka. Aleja Jerozolimska Aś 25, mie
szkania 20. 801a

Posady i prace.

Bona niemka, niestara, łagodnego charakte
ru i niewymagająca potrzebna, Nowo Wiel
ka 13, mieszkania 1. 777

nhłopiec potrzebny do litografji. Nowy- 
UŚwiat Ąj 9, mieszk. 3.___________ 6425

Człowiek z małą kaucją potrzebny do sprze
daży ulicznej. Pensja i procent. Widok 1, 
mieszkania 15._____________________ 6483

Fnieryt pojedynczy może mieć bezpłatne 
Łmieszkanie za małe zajęcie. Długa 27, stróż 
wskaże._______________________ 6456

Gospodyni potrzebna jest do pojedynczej 
osoby. Oferty w Kantorze Kurjera Warsz. 
dla K. P. 6511

pospodyni niemłoda, znająca się na gospo. 
Udarstwie wiejskiem, potrzebna na wieś pod 
Warszawą od kwietnia, rekomendacje i świa
dectwa wymagane. Ogrodowa A? 18, miesz
kania 4. 6287

i/iper specjalista poszukuje zajęcia, polejmu- 
“ je się obciągania win w domach prywatnych, 
tak w Warszawie, jak na prowincji i Cesar
stwie. Wiadomość w składzie trumien W-go 
Zajączkowskiego. Krakowskie -Przedmieście 
J& 44. 6492

Kucharz - cukiernik, posiadający chlubna 
świadectwa z kraju i z zagranicy, poszukuje 
obowiązku w Warszawie lub na prowincji od 

1-go lipca. Wiadomość: Aleksandrja .V3—4 
J. P. 6479

Kucharka w starszym wieku, obeznana pra
ktycznie z kuchnią w lepszym guście, poszu
kuje miejsca. Wiadomość: ul. Berga Ś 3,11 

stróża. 6477

l/rojczy zwinny, doświadczony teoretycznie 
Iii piaktyeznie w swym zawodzie, wykształ
cony, posiadający język niemiecki, potrzebny 
na wyjazd do Rosji. Oferty przyjmuje kan
tor Kurjera pod lit. C. F. S. et Comp. do koń
ca marca r. b. 6152

Leśnik młody człowiek, wykwalifikowany, 
kawaler, z długoletniemi świadectwami, po
szukuje posady zaraz. Biuro rekomendacji ofi

cjalistów W. Łuczyńskiego, M 64 ulica Kra- 
kowskie-Przedmieście, w sklepie pod fila
rami. 6436

I eśny technik, specjalista urządzenia lasów
Lobciążonych serwitutami, przyjmuje czyn
ności za wynagrodzeniem, płatnem ,w I * 3/4 po
zatwierzzeniu planów. Plany wykończa naj 
później w dwa miesiące. Ogrodowa 5, mieszku* 
nie Starzyńskiego budowniczego, 683*



iffiirSbne sąHbardzo zdolne staniczarki. 
rP Midińiewićz. Nowy-Świat Aś 52, miesz- Łk _______SłłE_

llftHrzeW 
| f zdidnione 
rijjŁania 26.

EOtrzebne są panny zdatne i podręczne do 
Staników. Marszałkowska 141, ra. 14, 6294

notrzebni jest staniczarka, znająca i na u- 
Kjinaniu. Pańska M 16, m. 7. P. Arendt. 6343

LielizDy11?’!6xr *anno do nauki prasowania 
—-Ł_rj- -^owowmiarska Aś 12. 6423

lotrzebny człowiek do sprzedaży piwa. Bliż- 
i«za wiadomość Nowosenatorska 2, stróż 
>każe-_______  6290

skiei noh^nie zdolno d° krawiecczyzny 
, e J p trzel)ne zaraz. Chmielna Aś 29,

6524

fotrzebne są panny do maszyn i podręczne. 
D- Nowolipki Aś 46, 6474

Panny do szycia kapeluszy słomkowych po- 
IgMCjDąbrowski, Żabia 2. 6464

■anny kompletnie uzdolnione do staników 
■ podmc, jakoteż podręczne, potrzebno są 
^°mgazynn wiedeńskiego, Niecała 3. 6459

P,C'2£b>ny uczeń do składu wódek, po- 
emi / . J’0llzlców, dobrej konduity, z cblu- 

0(1 Iat 15 d0 18 mający.
i 1 p7 C:- S*-aJ’y Grzybów Aś 2, w restanra-
U. Czerniawski. 6454

.a,dmini^?cję dużego domu lub 
kaucję złożę. Leopoldyna 11. 6451 

XmćVd01naipraCZ.ka’ umiejąca pięknie 
-—^-Jucuszałkowska 94, m, 19. 6441
kotówb dziur.karka i maszynistka do try- 
iS^LS^ęMiasto 21, m. 22. 6442

* KtatrnmZv«f-kaSjerka z kauch- Oferty 
Kasjerka”.  6419 

kl2J'zM7 m Pianny do kaPeluszy. Święto- 
________ _  6489_ 

’MaH doah™raZ “aszynistka (Whelera Wil- 
, m. 8 ponręezne do okryć. Sienna 

botT~r~——______________ 6485
7ensą?a?ny do spódnic. Ulica Złota 

^^.'.aajiole. 6i86.

Httirzebne podręczna do krawatów, oraz u- 
“ . do trykotów. Ogrodowa 27, mie-

.......................................... 6211
potrzebna starsza panna. Ulica Szpitalna 
[ .V 3. 6203

Potrzebne panny do haftu, maszynistki i 
’dziurkarki do bielizny. Wspólna 13, miesz- 

|»ia 15. ________ ______ _____ 788
ńbtrzetaa starsza panna, zdatne staniczarki 

■pr.iz upinaczka. Pracownia „Louise”, Orla 
_______________________ 6276

Potrzebna jest maszynistka do pracowni 
gtikion. Senatorska 30, Buchner. 6268 

notrzebne panny do kwiatów. Ulica Długa 
rł 25; 63.15

|NrJ’=========== 
^===:===:T^trźóńy chlubnemi świa- 
lody £raI10UZNukuie jakiegokolwiek zaję- fcrK.ŁNuj.™ w.s». 

r^dwyra^Francu^----------
ŁŁ-—" Tkiikoletnią praktyką firm 
tdaosob/vph Doszukuje miejsca ka- KwSzor?ędnych Pesz Jkawfl oferty w 
1 jub ekspedjentki. u 6443
P,Kurjerapo££i— -------- —------ :
EE------ uJTieku niemka, z dobremiPV^m?“ywając’w dobrych domach, 
Edectwam* 1, fy lub dwoJga dzie-

 p”Ł » &«•»>• Kga’s” ■”d

Kunia 10---------------- — :
fr^ZuńdaJposiadająca języki, muzykę.

się dwóch uczniów do fachu ma- 
fcukuje iat 15, znających szkołę ele- P'S ii".,-J—

Ł^>a nanna, kompletnie uzdolniona do fenuOpJą4s2^_JŁ_ 
i«st zdatna maszynistka i dziur- 

P Ultc&okaFreta Aś 20,m.24. 6220 
P^lTTtwkó^Stnie zdolno, do 
P^/nodreczne i do nauki, mogą byc ze Etkiein; Ćenę umiarkowaną, Wacka 

geszkania 6. __------- ----- - ---------- -
^Uwjawaler, znający swój fach do
linie potrzebny jest doprowadzenia pa
kułach ramowych i zajmowania się zara- 
IJodein. Wiadomość: administracja dóbr 
bębice, P- Łęczyca- __________ Z___
iTrzebne panny do bielizny i nauki. Uh- 
* Pańska Aś 92, m. 6. 6206 * * *
RrTćbna iest panna służąca na wieś, nie- 
Ldzo młoda, od 1 kwietnia. Hotel Euro- 
L A 89, od 2 do 3. 5988

(otrzebna zdolna maszynistka do trykotów-. 
Baniek królewski, Kozerska. 6417

|o!rzebną jest zaraz panna kompletnie u- 
łdolniona do opinania spódnic. Ul. Przejazd 
9, mieszkania 2. 6414

KURJER WARSZAWSKI -Dnia 28 marca 1889 r. 11  

Poszukuje miejsca rządcy lub administrato
ra większego domu urzędnik. Gwarancja pe
wna i rekomendacja osobista. Oferty do kan- 

toru Kurjera „Rządca”. 6481

Potrzebne panny podręczne do staników 
Ul. Świętojańska Aś 10. 6521

podręczne do staników, uczennico potrze- 
I bne natychmiast. Przejazd 9, m. 15. 6510
Potrzebna bona z niemieckim i znajomością 

szycia. Złota Aś 58, mieszk. 7. 6509

Potrzebna panna uzdatniona do staników 
i dziewczynka do nauki. Leszno Aa 60, 
mieszk. 3, pierwsze piętro. 6504

Panny podręczne do sukien potrzebne są za- 
raz. Ul. Długa Aś 8, W. Wnorowska. 6505

Panna kompletnie uzdolniona do staników 
oraz podręczne potrzebne zaraz. Maija i Mi-

Potrzebne są zaraz dwie panny, zdolne do 
szycia trykotów. Wynagrodzenie pieniężno 
i utrzymanie całodzienne. Ulica Dzika Aś 58, 

mieszkania 6. 6325
potrzebny człowiek do sprzedawania pierni- 
ików, z kaucją rs. 5. Ulica Świętokrzyzka 
Jl6 15, w sklepie towarów. 6346
panny zdatne i podręczne do krawiecczyzny 
Fpotrzebne są zaraz. Nowy-Świat 54, miesz- 
kania 10. _____________________6389
Botrzebna jest bona francuzka. Wiadomość 
I przy ulicy Pieszej, obok kościoła pp. sakra- 
mentek, w domu gdzie fabryka noży, na pier- 
wszem piętrze. 6256

Potrzebne panny do staników i spódnic. 
Aleksandija 15, m. 1. 6546

Panny potrzebne zdatne do staników, podrę
czne, do spódnic i do nauki. Elektoralna 
AS 31, prani Kempkę, 6543

Rubli sto i więcej za wyrobienie posady ka
sjera, buchaltera, magazyniera lub admini
stratora majątku na wsi. Adresy proszę skła

dać: Kantor Kurjera, lit. E. P. 6444
Rządca doświadczony, nie familijny, z chlm 

bnemi świadectwami, potrzebny od 1 iipca 
do majątku 35-włókowego w wysokiej kultu
rze, z gorzelnią, w gub. siedleckiej. ‘ Oferty 
nadsyłać poste-restante pod lit. A, M. Z. 5986 
Stani czarek zdolnych i podręcznych oraz 

do spódnic potrzebuję zaraz. Marjańska 3, 
front. '6251

Technik służył w wielkich przedsiębior
stwach budownictwa za granicą, znający ro
boty inżenierskie, budownictwo miejskie i 

wiejskie, włada niemieckim i czterema języ
kami słowiańskiemi, prowadził poważne robo
ty w kraju, poszukuje przedsięwzięcia robót 
lub posady. Adres: Warszawa N. Kojaszyński 
Gęsta IV 4, ui. 9. 5065

Wdowa dobrze wychowana, znająca kuchnię, 
domowe gospodarstwo, pragnie dostać za
jęcie. Tamże jest futro do sprzedania i pokój 

kawalerski do wynajęcia. Hoża 9, m. 52. 6453 
Zaraz potrzebne są panny zdolne do stani

ków i do upinania. Marszałkowska 145, 
mieszk. 35. 6535
“Jupełnśe zdolne staniczarki, d) spódnic, 
£zdolna upinaczka potrzebne za dobrą pensję. 
Graniczna 7, mieszkania 9. 6540

J&Hpno i sprzedaż.
amerykan w dobrym stanio do sprzedania 
Hza 180 rs. Mokotowska 60._________ 6145

Bryczką jednokonną na resorach, razem z 
końmi i zaprzęgiem lub bez, ktoby miał do 
zbycia tanio, adres Szczygla IV 4, w składzie 

węgla.__________ ■_______________6536

Do sprzedania zecbcylindry, długie 2 i pół 
metra, z chwakami, bardzo dobrej roboty, 
za bardzo przystępną cenę, oraz przyjmuje 

wszelkie roboty młynarskie. Ulica Okopowa 
Aś 20, m. 2, u J. Jeluchina Michała. 6167

Do sprzedania fortepian mało używany, 
najnowszego fasonu. Ulica Smolna JVś 7, 

wiadomość u stróża. 6430

Do sprzedania samowar duży, lampa wi
sząca, maszynka do siekania, kubełki cynko
we. Grzybowska 32, misszk. 32. 6529

Dywany strzyżone, gładkie, perskie, wojło
kowe, chodniki wszelkie, serwety, portjery, 
kołdry, kapy, cerata najtaniej w fabrycznym 

składzie Kiltynowicza, Mazowiecka 16 (wprost 
Erywańskioj. 518

Dywany najrozmaitsze, serwety, kołdry, 
chodniki, wielki wybór! materyj meblowych 
„najlepiej kupować” głównym składzie Gieł- 

żyńskiego. Marszałkowska 137. 93

Foriepian fabr. Małeckiego, z angielską me
chaniką, pozostawiono do sprzedania w ma
gazynie mebli Załęskiego i S-ki, Marszałkow

ska A5 137, za rs. 375, kosztował 650. 5969
Fortepiany sprzedaję, wynajmuję, zamie

niam, reperacje, strojenia przyjmuję. Mio
dowa 1. 5810

Fortepian o 7 oktawach dobry, do sprzeda
nia lub -wynajęcia. Nowy-Swiat Aś 20, mie

szkania 3. 6214

Fortepian używany, z pięknym tonom, do 
sprzedania, rs. 350. Chmielna 27, m. 8. 5743

i krótki, 7 oktaw, 6 szprajców, rs.
i F240, Daniłowiczowska 4, Lombard. 6440

Fortepian Kralla-Seidlera za 220, pianino 
8 za 200 rs. do sprzedania lub wynajęcia. No
wy-Swiat 28.___  6527

Fortepian do sprzedania za rs. 325. >Jar- 
szałkowska 136, m. 2, od 2-ej do 4-ej, 6525

Fortepian czarny, krótki. Wiadomość w fa
bryce mebli, ul. Krakowskio-Przedmieście 
Aś 6.  _______________6520

Fortepian krótki, z blatem metalowym, 5 
szprejcami, za rs. 175, Wielka 50, m, 6. 6545

Faeton petersburski ze zwyczajnemi i gumo- 
wemi kołami, mało używany, w zupełnie 
dobrym i świeżym stanie, do sprzedania z po

wodu wyjazdu. Łazienki, ułański pułk, w 
stajniach przy domu oficerskim, u żonierza 
Iwana Bezprjasnego. 803

Garnitur mebli wyściełanych: kozeta 2 fote
le, 6 krzeseł. Ulica Czysta Aś 4, mieszkania 
10, stróż wskaże. 6411

Garnitur mebli orzechowych ze stołem tanio 
do sprzedania. Bednarska 23, m. 16. 6247

Garnitur mebli salonowych sprzedam tanio 
dla braku miejsca. Chłodna 34, mieszka- 
nia 10. ____________________ 5944

Garnitur, łóżka, szafy, ottomana, biurka, 
_ kredens, stół, krzesła. Szpitalna 5.____ 5922 

Garnitur mebli i ottomana do sprzedania. 
Ul. Złota M 25, stróż wskaże.____ 6100

Jest do sprzedania maszyna Whelera Wilso
na w dobrym stanie, za przystępną cenę.

Chmielna As 16. mieszkania 10. 6439
If ucyk z małą bryczką, uprzężą, oraz bryczka 
Bparokonna na resorach i koń 5-letni do 
sprzedania. Chłodna 8, wiadomość u stróża. 6390
|#asy ogniotrwałe o 25 procent tańsze od in- 
nnyeh cenników. — Marszałkowska 125. >Si- 
korski. 2844

Łf asy ogniotrwałe, najtańsze i najlepsze u R. 
FtBohtego. Nowy-Świat 34. 505
yoniczyng Tymoteausz, nasiona, kupujemy 
npo najwyższych cenach. L. Mierosławski et 
Co. Warszawa, Elektoralna 5. 4305

upujg fortepiany, pianina używane. Repa, 
Rracje odnawiania przyjmuję. Wielka 50 
mieszk. 6. 6186

Kareta poczwórna, mocno zbudowana, zda
tna na wieś lub do hotelu na kolej, mało u- 
żywana, za '/3 część kosztu do sprzedania. Uli- 

ca Krucza 9.______________________ 5752
l^reaens oszklony z zegarem i bufet na czar- 
Hno malowane, zdatne do restauracji lub 
składu wódek, w.dobrym stanie, do sprzedania. 
Wiadomość: Nowomiejska (G ołębia) Av 16. 6500

Karetka dwuosobowa na jednego konia, z 
najlepszych materjałów zbudowana, w bar
dzo dobrym stanie, i sanki jednokonne do 

sprzedania. Obejrzeć można: ulica Chmielna 11, 
stróż wskaże.________________________ 809
pjs efcle do sprzedania za bezcen z ośmiu po
lis kojów, cale urządzenie lub częściowo i bi
lard. Złota 3, róg Zgody, czwarta brama idąc 
od Marszałkowskiej, parter, m. 1. 5735

Pt efcle za bezcen! Garnitur czarny orzecho- 
Iff, wy, lustra, rozmaite inne meble, szafy, kre- 
ćens, stół, krzesła, łóżka, biuro,szeslongi, firan
ki. 11 óg Chmielnej Aś 37 i od ulicy Marszał
kowskiej Aś 108, m. 30. 6427

lustra, łóżka, do sprzedania z przy- 
IfB czyny wyjazdu. Bielańska 8, m. 3. 6210
ss eble salonowe, do sprzedania. Garnitur 
Ifgczarny, orzechowy, fantazyjny, szafy, łóż
ka, tualeta, umywalnia, urządzenie jadalni dę- 
bow’e, szafka lustrzana, biuro, biblj otoka, oto
mana, kolumny, kandelabry, stoliki Marszał- 
kow’ska 119, na dole, druga brama, mieszka
nia 15. 5973

fits t-fcle tanio garnitury, otomany, szeslongi, 
fi szafy, łóżka, komody, kredens, stoły, krze
sła dąbowe, prawa oficyna, na pierwszem pię

trze, mieszkania 36, Mokotowska 59, róg pla
cu św. Aleksandra.______________ 4466_____
Meble, garnitury, otomany, sofy, szeslongi. 
jHszafy, komody, toalety i inne po niepra 
ktykowanio niskich cenach. Krakowskie- 
Brzedmieście 10, mieszkania 6, obok Koper- 
nika.___________________________ 6409 ,
Meble mało używane, salonowe, miękkie, 
lii czysto jed-wabne, z portjerami, sprzedaje 
się z powodu wyjazdu, handlującym nie sprze
da się. Ul. Piękna Aś domu 5, mieszkania 6. 
W i d z i eć można od 3 do 6 p. p. 6134 
Mebla po zwiniętym magazynie rozmaite 
lii garnitury, ottomany, szeslongi, szafy, kre
densy i inne za bezcen. Nuwy-Świat 24, w po
przecznej oficynie, wprost bramy, pierwsze 
piętro. 6243_____ _
fL eble gustowne salonowe, buduarowe i fan- 
llstazyjńe, sypialnia i jadalnia dębowa-w kom- 
pletnem urządzeniu oraz lustra i pojedyncze 
sztuki meblowe. Cena przystępna. Plac Zie
lony Aś 13, obok hotelu Erancuskiego, drugie 
wejście od Marszałkowskiej As 148, m. 9. 778 
Mssło nie solone,-wyborowe, konfitury. Wa- 
Iłiirećka 9, m. 16, 9—1. 6055

Sśj~ asło litewskie wyborowego gatunku, Mo- 
ilikotowska 42, do 1-ej, 5346

NOWOŚĆ! Dywanowe obnisv jutowe 2 rs., 
kołdry 2.65, dywaniki 95 ,kop. Towar ele
gancki, nadzwyczaj trwały. t Skład fabryczny. 

Maków, Solna 9. 6400
Akulary, binokle, lornetki i w najlepszym 
Ugatunkn, w tanim magaz? ynie optycznym 
Frankowskiego, Nowy-Świat Aś 61. Niezamo
żnym odstępuję znaczny proce at. 6422 
Przy zakładzie stólarskin i, na ulicy Kró- 

lewskioj Jfe 27, są różne mi able, po cenach 
b. umiarkowanych. 5770

Porcelana saska i berlińska i stara do sprze
dania. Wiadomość: Kraku wskie-Przedmie- 
ście Aś 6. 6519

Pieski pinczerki ładne. U:l. Świętojańska
Aś 8—67. 6539

Pianino prawie nowe, zagna niczne, do sprze
dania za rs. 320, Marszałko j rska 151, miesz
kania!).  6526

Para koni, małe lando, fa-.eton, fortepian, 
kredens dębowy, rzeźbiony, są do sprzeda
nia z powodu wyjazdu. Widbrk Aś 11. Stan- 

gret wskaże.  5947
Pianino prawie nowe do spa-zedania. “Wspól- 

na 42, m. 25, lewa of., 2 pięt ro. 5835

Różne meble do sprzedania z powodu wyja- 
zdu. Ulica Żurawia Aś 15, m. 4. 6252

Szczeniaki pontery, po bardzo dobrych 
psach, do sprzedania. Senate rska Aś 10, mie- 
sz kania 14._________________ 6168

Szory angielskie, bronzami, żółtemi przy
brane, b. tanio do sprzedai nia. Królewska 

Aś 17, u siodlarza W. Kuczmin owskiego. 5979 
Sery litewskie bardzo dobiae. Mokotowska

Jć 42, do 1-ej.  5347
pą do sprzedania rozmaite meble. Krucza 21, 
V mieszkania 4.  6244
Serów litewskich oczekiwaniych, a znanych 

ze swej dobroci, dziś otrzyrnailiśmy do sprze
daży świeży znaczniejszy traimsport i sprzeda- 
jemy takowe na pudy po rs. 41.80, a także na 
całe krążki po 25 kop. funt,, połówki zaś i 
ćwiartki krążka po 27 kop. zaifent. E. Woje
wódzki et Comp., Marszałkonuska 116 (w po- 
dwórzu na dole).  793
Oprzedaje się parokonny, cateromiejscowy, 
Oodkryty lekki powóz. Wiaiilomość u stola- 
rza Radomskiego, w Cytadeli. 6494
ęprzedam kredens dębowy rzeźbiony, por- 
ycelanę karlsbadzką. Śliska 6,im. 4. 6502
Fprzeciąż mebli w zwijającym się magazy- 
Onie dawniej Jana Tarnowskiego, po cenach 
niżej kosztu. Miodowa Aś 4. 6515

Tanio do sprzedania garnitur* orzechowy, ot
tomana, sofka, szafa. Ulica, Śliska M 10, 
stróż wskaże. 6499

tgSażne dla pp. rolników. (Nowy gatunek 
BBjęczmienia do siewu, wydający 80%, jest 
do nabycia. Wiadomość: uiiea Wołowa Aś 
6/238B na Pradze, u dzierżawcy domu. 6462

Z powoda wyjazdu zaraz do sprzedania 4 
konie, dorożka, wóz z numerem, uprząż, 
wszystko w dobrym stanie za rs. 350. Róg Po

kornej i Muranowskiej, skład wiódek. 633?

iiiteresa liantfL i msaJ^tSŁ

Do wydzierżawienia na lat kilka ogród 
owocowy i warzywny z inspektami, między 
rogatką Wolską i Jerozolimską. Reflektanci 

zgłaszać się mogą: Solec Aś 24, m. 10. 6139

Do sprzedania sklep spożywczy, z dystry 
bucją. Ulica Elektoralna Aś 49. 5814

Dom potrzebuję kupić ładny z ogrodem w 
mieście powiatowem, przy kolei, bez po
średnictwa. Szczegółowy opis, cena, Warsza

wa, Hotel Francuski Aś 25. 6416

Do odstąpienia skład nici i do warów no 
rymberskich, od 14-tu lat prz;y ulicy pryn 
cypalnej istniejący, z wyrobioną klijentelą. 

powodu interesów familijnych. Wiadomość 
przy ulicy Nowy-Świat Aś 66, mieszk. 3, od 
godz. 2 do 4. 6433

Dom murowany do sprzedania. Dzika .Aś 35. 
Wiadomość u właścicielki. ____ 6432

Dom z ogrodem lub bez, a także płac z ogro
dem pod budowle łokci kwadr. 3;522, di 
sprzedania na Pradze. Wiadomość: ulica Mo 

skiewska Aś 52, mieszkania 19. 6528

Do sprzedania sklep mydlarski w dobryn 
punkcie za niską cenę. Wiadomość: ulici 
Leszno Aś 41.  6517

Folwark mały z pięknym domem, komple 
tne budowle nowe, ziemia dobra, połowi 

pszenna, sad 2,000 drzew owocowych, szpara 
garnia, inspekty, wiatrak cylindrowy,, cegiel
nia, sadzawki rybne. Hypoteka oddzielna m 
Warszawie. Do sprzedania razem lub poje 
dyńczo. Od Warszawy mil 6, Kałuszyn wiors 
2; Mrozy wiorst 4. Gospodarstwo wzorowe 
kultura wysoka, inwentarz dobry, obsiany 
Wiadomość: Józef Maruszak, Praga, ul. Brzo 
ska Aś 5, mieszkania 8, piętro 3. 815

Jest do odstąpienia zaraz cukiernia w mio 
ście Prąsnyszu, z całem urządzeniem. Wia 
domość na miejscu, u właściciela. 6013

Jest do sprzedania sklep z powodu wyjazdu
Ulica Pańska Aś M, 6490
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i Magle do sprzedania z powodu wyjazdu. 
jmTłomackieAś' 3. 6544

nokój umeblowany, usługa, samowar. Bracka
I 28, mieszkania 10. 6415

Warsztaty po rs. 1,000, 500 i 300 do wyna
jęcia od kwartału. Chłodna Aś 10. 6465

3,03BOJieHo H,eH3ypoK) Bapinaua 16 (28) Mapia,

Fokój dla kobiety do najęcia lub pomieszcze
nie. Bracka 6, ni. 14. 6480

in osiadając-kapitał i obszerny plac z zabu- 
iTdowaniami niedaleko środka miasta, poszu
kuje wspólnika specjalisty, z odpowiednim 
kapitałem, dU założenia interesu przemysło
wego, mogącego, mieć zapewnione powodze
nie. Oferty składać w kantorze pod: Wła
dysław.6149

yażdej chwili do wynajęcia pomieszczenia, 
Km fabrykę lub warsztaty, na Pradze ulica 
Panieńska Aś 7, zaraz za mostem, wiadomość 
na miejscu.6466

Sklep obszerny z pakamerom i dużą stancją 
od dawnych lat na skład skór zajmowany, 
jest do wynajęcia od 1 kwietnia r. b., za rs. 

500 rocznie, przy ulicy Świętojańskiej Aś 21/16. 
Wiadomość na miejscu. 6460

llac Teatadny hr 473c (nowy ......
Eeć&ktoi- IraŁcissiek CRatufeki.—V. yćŁUcy V. Rciaw £zjn.*nc«ii-i » udui tielŁicuica (A4*m Ptoft)*

tnstytutowa 6, do wynajęcia od 1 Kwietnia 
S sześć pokojów, przedpokój i t. d., a stajnia i 
wozownia zaraz. 747

pokój do wynajęcia, duży, przy inteligentnej 
S rodzinie, może być z utrzymaniem. Nowo
grodzka Aś 37, mieszkania 6. 6487

i Worzystwy int* ?res. Emeryt lub mały kapi- 
.Htalista z kilki ima tysiącami rubli znajdzie 
•małe a dogodne zajęcie na półrocze letnie, na 
■prowincji, w piijj knej miejscowości, w zakła
dzie..leczniczym. Wiadomość w Biurze Ogło
szeń £>p. Rajdunwna i Frendlera, Senator
ska 26. 802

notrzebny jest sklep w środku miasta, po- 
I łączony z suebem mieszkaniem, złożonem z 
4 pokojów i kuchni. Oferty wraz z ceną do 
biura ogłoszeń, Senatorska26,pod lit.U.K. 806

1M ag'® do sprz< Mania za przystępną cenę. Ul.
'BfiElefatoralna J tś 19. 6537

xu.uuuoivw, prosi o pomoc • 82h. 
znajdą się dobrzy ludzie to trzekJe2eli ta 
mierać. Saski hotel Aś 106. ™ z

Piekarnia o- dwóch piecach, obszerna, urzą
dzona podług' dzisiejszych wymagań, z miesz
kaniom i skład.umi na mąkę, jest do wynaję- 

łcia zaraz lub od św. Jana. Wiadomość: ulica 
Niecała Aś 1, u Aleksandra Lipink. 6160

li cniesienia rozmaite.

Akuszerka z dyplomem medyko-chirurgi- 
cznej akademji, zaopatrzona utensyljami 
gwarantującemi zdrowie położnic, przyjmuje 

panie na słabość i na czas dłuższy w wspólnych 
i oddzielnych pokojach, radzi w zakresie swej 
specjalności. Słabość, umieszczenie dziecka od 
15 rubli. Dla niezamożnych czynią się możliwe 
ustępstwa.. Widok Az 7, m. 2. 6458

Pokoje ładnie umeblowane, z usługą, do wy
najęcia zaraz. Nowy-Świat 57, mieszkania

J& 10. 5724

i M sjątek ziesni ski, około włók 14, ze stałym 
: In dochodem iokt >ło 2000 rs. rocznie, tanio do 
sprzedania. Wiadomość w zakładzie mlecznym 
•w Pruszkowie. - 693 

Od i-go lipca r. b. jest do wynajęcia lokal 
frontowy, na 1-m piętrze, przy ulicy Kra- 

kowskie-Przedmieście Aś 89, róg placu Zy
gmunta i ulicy Senatorskiej, z 4 dużych i 2 ma
łych pokojów, z przedpokojem, kuchnią, zle
wem, wodociągiem i waterklozetem. Lokal 
ten o 11-tu oknach frontu, od trzech ulic, jest 
najbardziej odpowiedni na kantor komisowy, 
dom handlowy lub bankierski, jako położony 
w ruchliwym punkcie miasta. Wiadomość na 
miejscu. 6497

lis. i.op. za wysłane tow. , 5162 
Warsz.-Petersburską, za świadectw^ k,oleM 
nia stacji miejscowej tejże kolei łś 
kowe zagubione zostało. Upraszam iZ'* 
znalazcę o oddanie tego dowodu do ihi ,e?0 
mojego przy ulicy Gęsiej pod J521 n “* 
nadmieniam, że stosowne zastrzeżeń teia 
należy zostało uczynione, zatem znd 
dnego użytku z tego dowodu miećnin?^ 
S. Lipmanowicz. 6514'

j dąc we wtorek 26 b. m. ulica’SZTP' l.pałacu Kronenberga, placem Saski?® ’k 

bową, do telegrafu, zgubioną została’ 
sobolowa. Łaskawy znalaza zeehce k„ 
na Włodzimierską 19, drugie piętro l i ? 
W™dh;  634! “

Jadąc koleją Terespolską zguWtatw*;
rejentalne. Łaskawy znalazcaraczy Jj* 

nagrodą. Stacja Biała, do bufetu lub w 
szawie, skład wędlin, Krakowskie.pne(j2 
ścieTO-_________________ 6478 “

Ha pŁac® dziedziczne, około Marszałkow
skiej, jidzielain pożyczki. Opisy składać dla 
„Adama”, Biuro-'Ogłoszeń, Senatorska 26. 807 

NieEUtfcsmcsść składająca się: z domu mu
rowanego, oficyny  drewnianej, placu fron

towego, -ogrodu,, stajni i wozowni jest do sprze
dania, na dogip dnych warunkach. Szacunek 
10,000 rubli.' Wiadomość w handlu P. Kretti, 
na Nowej Pradze. 6035

M aszyny do szycia przyjmuje do reparacji, 
ISIZ. dwuletnią gwarancją mechanik franków- 
ski, Nowy-Świat 61.—Tamże maszyny nowe 
i używano tanio >>aj*ypłatę._____®__

Akuszerka, b.
Mgo, przyjmuje panie na odW 
czas dłuzszy w pokojach WspŁ 
nych, radzi w zakresie swej 
bóść, z umieszczeniem dziecka, na !l8'- 
i-e p^0- °d

A dres kantoru przewozow^7?r~- 

sport parasolek paryzkich, od nai?elk'trK 
naj wykwintniejszych. '?
- ------------ ;—-------- —________ 5201 *4

__ .gs
rgzercytowanie m
Lmiesięcznie. Marszałkowska Ui ’ . 'His 
nia 25. ,'.,akk

.ngród owoconwo-swarzywny do wydzierża- 
Uwionia zaraz piizy^ulicy Leszno M 80. Wia
domość u rządcy.. 6455 
nosia. dający rs. 1,000 może przystąpić do 
■rbardzo korzystnego interesu handlowego ja- 
:ko wspólnik. Oferty w Kantorze Kurjera, 
litery E. F. 1,06<0. . 6421

nrzybłąkał się pies wyżeł, czarne łaty,ode- 
j brać można za zwrotem kosztów ogłoszeni!, 
inaczej będzie sprzedany. Trębacka 13, » 
stróża.  
Pracownia krawatów „Louisc" wyoczj w 

trzech tygodniach wszelkich fasonów kra- 
watów i przyjmuje robotę z danegoniaterja- 
łii. Orla 10.

^kradzione zostały w os. dT. Kred. Ziem. s. I-ej na rs. 500 k. W 
po rs. 250 N-ra: 67164, 75340,95045, 
77978, 78016, 72552, 84365. Uprasza aęo-za
wiadomienie wydziału śledczego pffl 
Policm. ___:
Tapicer obejmuje wszelką robotę, j 
1 tanio wykonywani, tak w Warsz J 
na prowincji, o co upraszam W-nyck 
Łlica Śliska Aś 10. JiLf—- 

„,,nnwsze.i metody

Różnej wielkości majątki do sprzedania lub 
zamiany. Tamże potrzebny rządca żonaty 
ido dużego majątku z kaucją 4,000 rs. Gwa

rancja pewna. Wiadomość Marszałkowska 117. 
jfikład herbaty Gorochowa. 5323

Rubli 5000 potrzeba na spłacenie takiejże 
sumy,-zahypotekowanej na drugim numerze 
’ipo dwóch tysiącach domu w Warszawie. Wia

domość: Niecała Aś 10, mieszkania 1. 6179

6F rs. nagrody. Zginął 
23ty, grawirowany, nr. U,«»• 
mem E. P., z łańcuszkiem złoty m i ,a.
medaljonikiem, na jednej stron 61»
szek na gniazdku. Chmielna 6k—

Rfr okotowska 42, mieszkania 8, 1-e piętro, 
pokój umeblowany, do wynajęcia od 15-go 

kwietnia, na kwartał. 6435

■ |gydlarnia-dyi strybucja, egzystująca 18 lat, 
. hi w najlepszym punkcie do sprzedania. Wia-
; domość: Wielka- 45, m. 18. 6148

M dziel am kroju podług n.a4noW?rrebackal. 
Ufrancuskiej. Pracownia sukien. W 
mieszkania 6._______ __ _—
■jaginął paszport na imię 
fcczorkiewicz. Złożyć do kancel 1^

7ginął pies, buldog żółty, na pysk” ' BR 
Łz obciętym ogonem, wabi się 23, 
lazca zechce odprowadzić na 
mieszkania 9, za nagrodą. -- --------- ---T
jaguhiony paszport na. imię
Łwydany przez gminę Wawer, z 
ci na Nizką 41.

akuszerka Sobieska, przyjmuje panie spo- 
Kdziowające się słabości. Ceny nizkie. Be
dnarska 17. 6424
Akuszerka przyjmuje na słabość, czas dłuż- 
Rszy, lub kurację. Krucza 38. 6212

Szukam od lipca mieszkania o 6—7 poko
jach, z wodociągiem i kanalizacją, w okolicy 
Zielonego placu, Brackiej lub Jerozolimskiej. 

Oferty proszę składać w Kurjerze pod wyra
zem „Bracka.” 6488

Salonik z meblami od 10 kwietnia, parter, 
front. Nowogrodzka 9, m. 1. 6446

Młoda mężatka, z obfitym pokarmem,życzy 
Iłli rzyjąć dziecko do piersi. Wiadomość 
Dzielna 78, do Rodakowej. 6246

Panna Fiszer, córka Ludwika, b. prezesi
Dyr. Sz. T. Kr. Z. w Łomży, uprzejmie pro. 

szoną jest o przesłanie swego teraźniejszego 
adresu na ulicę Nowogrodzką M 20, m. 1,w 
interesie jej samej dotyczącym. 6450

tflctrzebna jeist suma rs. 5,000 na majątek 
ziemski w guib. warszawskiej, bezpośrednio 

|po 9,000 rs. pożyczki Towarzystwa. Wiado- 
smość u adwokiata przysięgłego Wincentego 
-Kohiia. Króle m -ska 39, od 4—6. 6542
F ------------------- ---------------- ,
potrzeba rs.i25,000 lub 30,000 na pierwszy 

numer hypoteki domu w Warszawie, bez po
średnictwa. Wiadomość: ul. Chłodna M 55 
jw kantorze, do godz. 12. 6188

Rliuszerka Bukowska dla pań spodziewa- 
lljących się słabości, ma pokoje oddzielne i 
wspólne. Umieszcza dzieci. Opłata względna. 
Bednarska 21. 6512

Akuszerka przyjmuje na słabość i kurację. 
Chłodna 21, m. 15.6522

Letnie mieszkanie do wynajęcia w Skiernie
wicach, dom W inklera, odpowiadający wszel
kim wymaganiom wygody, położenia i powie

trza. 6468
Mieszkanie przy familji dla panienki lub 
IKosoby wiekowej, może być z utrzymaniem. 
Ulica Świętojańska 5, m. 10.6175

Foszukuje się kupna apteki w mieście po- 
wiatowem, lub dzierżawy apteki w mieście 
gubernjalnem. Szczegółowe warunki nadsy

łać proszę pod adresem W-na Pęczkowska, ul. 
Mazowiecka Ac 4. 5954

'fjotrzeba rs. 13,000 lub 21,000 na pierwszy 
jtnumer hy potoki domu w Warszawie, oraz 
'3,000 lub 8,000 na 2 J®, bez pośrednictwa. — 
-Oferty w kantorze Kurjera Warszawskiego 
•pod li terami II. D. 5193

1,000 pożyczka, hypotoka wiejska czy- 
}Msta w Warszawie, osada pod Kałuszynem 
twiorst 2, przy szosie, z wiatrakiem cylindro
wym, od Mrozów wiorst 4. Wiadomość: Józef 
jMaruszak, Praga, ul. Brzeska M 5, mieszkania 
!8, piętro trzecie.__________814  
(jjułjii 5,200, suma małoletnich, jest do uloko- 
jilwainia. ną dom , w Warszawie, na pierwszy 
{numer po Towarzystwie. Wiadomość u C. A. 
jMoesa, Długa 46, od 10—11 zrana. 6508

Wtcby z pp. życzliwych zechchhi^t 
hpsa większego gatunku, nie starego, łagodne- 
go i niezłej rasy, dla kilkorga małych diieci 
które bardzo lubią psów, raczy złożyć ofertę w 
kii sku, przy Kopem i ku. 810

Hcbieta bardzo biedna, opnszezonjprzeS 
ża który znikł bez wieści, ucieka się de J 
łosierdzia szanownych pań, upraszając o jaką 

ciemną, zużytą suknię—gdyż nie mając irt0' 
się ubrać—żadnego miejsca dostać nia może 
zdolna do igły i blaga o pracę. Dary jak i 
oferty dla niej przyjmuje kantor Kur. Warsz. 
pod literami M. L. 572

Mamka ze świeżym pokarmem; filia Złota 
If S Ai 4, mieszkania M 17,6518

Fięć pokoi, balkon, od 8-go kwietnia. Ulica 
Vv spoina 4, przy placu. 6143

nokój elegancko umeblowany, frontowy, u- 
I sługa, dla przyzwoitej osoby. Wspólna 10, 
mieszkania 5. 6279

Student uniwersytetu, przyzwoity, poszu
kuje pokoju, w okolicach Leszna lub Bie
lańskiej. Pokój suchy-, słoneczny i spokojny, 

z usługą i meblami. Oferty pod lit. A. w kan- 
torze Kurjera.6304

Od l-go kwietnia do najęcia, parter: 2 po
koje. przedpokój, kuchnia; 3-e piętro: 4 po
koje, przedpokój, kuchnia, oraz pojedyńcze 

pokoje. Chmielna 5. 6531______
Osoba inteligentna pragnie wynająć mie

szkanie wygodne od kwietnia lub lipca, szu
ka do współki: doktora, adwokata, lub kogoś 
z inteligentnych, sumiennych, zajmie się sto
łem, wygodą wspólnika. Kiosk przy Kruczej, 
„Prędko.” 6482

Pokoje pojedyńcze, na 1-m piętrze, w domu 
frontowym, porządnie urządzone, z usługą, 
dzwonkami elektry'cznemi i wygodami do wy

najęcia od 1 kwietnia. Marszałkowska 114, róg 
Złotej.____________________________ 801
nokój o dwóch oknach, z wspólnym przed- 
j pokojem, do wynajęcia od kwartału. Kra- 
kowskie-Przedmieście 43. 6428 

Jest dosprzedatńa z powodu wyjazdu piekar
nia dobrze procentująca za niską cenę. Wia
domość w skleja io pieczywa, ulica Ogrodowa 

A? 58.__________ ____________________63z7

Jedna z dawnych rodzin polskich dla uni
knięcia kompl otnej zagłady, prosi bogat
szych swych rodi ików o pożyczenie na lat parę 

na umiarkowany procent, na 1-szy numer hy- 
poteki niewielki iego folwarczku rs. 3 000 na 
spłatę. Wiadomo ść w kancelarji Prokuratorji, 
u Wr. Ciborskieg' d. 813
Worzys-łny lnu idol odstąpię. Potrzeba go- 
fyówki kilkaset: 'rubli. Nowy-Świat 54. 6431 

yiarwiariłia do rnrzedania zpowoduintere- 
Rsów famiJijnydh, z bilardem i wyrobem cu
kierniczym za p rzystępną cenę. Wiadomość: 
Freta M 26. _____________________6457

; kawiarnia do odstąpienia na dogodnych 
: ft warunkach. Zi: mna 7. 6484

Korzystny in te res. Jest do sprzedania skład 
węgla, gdzie n nogą stanąć magle, z powodu 
ciężkiej słabościmęża. Przemysłowa 31. 6501

Qklep kolonjalno-spożywczy z dystrybucją 
Odo odstąpienia. Bracka At 6. 6471

Oklep rzeźniczy, jatkowy, z kompletnem u- 
Orządzeniem, w dobrym punkcie, egzystujący 
od lat kilkunastu, jest do odstąpienia za przy
stępną cenę. Wiadomość: ulica Wolska M 11. 
Tamże potrzebny jest furgon rzeźniczy w do
brym stanie. 6501

Oklep wiktuałów do sprzedania. Ulica No- 
Owolipki Aś 38. 6493

Qklep wiktuałów jest do sprzedania. Hoża
42. 6491

Oklep wiktuałów do sprzedania. Piwna
39. 6532

Oklep spożywczo-dystrybucyjny z materjała- 
^mi piśmiennemi, dobrze procentujący, do 
sprzedania. Wilcza Aś 20. 6516
Qklep dystrybucyjno-spożywczy do sprzeda- 
Onia za cenę przystępną. Krakowskie-Przed- 
mieście JVś 20. 6513
Oklep mydlarski w dobrym punkcie do 
wsprzedania każdego czasu z powodu samo
tności. Wiadomość: róg Marszałkowskiej i Zie
lonego Placu, w kiosku. 6300

ęą do sprzedania magle wiedeńskie z powedu 
potrzymania posady. Ulica Nowowiejska 
Aś 24. 6321.

Oklep spożywczy z zapasami zimowemi do 
Psprzedania, Chmielna 85. 6185

Oklep obszerny o dwóch oknach, z urządze- 
pniem gazowem i szafami po składzie towa
rów kolonjalnych. Ulica Twarda, róg Ciepłej, 
A? 1. 6165

|fi5 Skierniewicach do sprzedania plac do 
Wzabudowania, z ogrodem owocowym, w o- 
góle 420 prętów, kwadratowych. Bliższa wia
domość: ulica Żurawia Aś domu 10, mieszka
nia 2. 5891

łOilla w Ciechocinku o 7-iu pokojach i drugi 
Wdom o 3-ch pokojach w ogrodzie, wraz z 
morgą roli w polu, jest do sprzedania za rs. 
3,500. Bliższych wiadomości udzieli Koszutski 
w Łodzi, ul. Zachodnia, dom Frydrycha. 6413

W mieście Kałuszynie jest do sprzedania. 
W dom murowany piętrowy, z ogrodem, przy
noszący dochodu 1,000 rs. rocznie, w którym 
znajduje się piekarnia i restauracja. Do kupna 
wymagalne 5,000 rs., reszta może pozostać. 
Wiadomość: Praga Aś 246, u Zafta, lub na 
miejscu 6476

Tl kapitałem rs. 1,500 poszukuje się czynne- 
fcgo wspólnika lub wspólniczki do rozszerze
nia interesu dobrze procentującego. Wiado
mość: Nowolipki 31, mieszk. 4. 6461

■ja rs. 18,000 do sprzedania dom murowa- 
fc,ny trzypiętrowy, w dobrym punkcie, na 
9°/0 netto, bez długów. Orla 11, m. 23. 6503

| -o willa do sprzedania lub wydzierżawienia 
Iprzy stacji drogi nadwiślańskiej, o wiorstę 
po szosie, postawiona nie na spekulację, a dla 
siebie, z parkiem, ogrodem, wodą, budynkami 
gospodarskiemu, o 8-iu pokojach, o dwie godz. 
drogi od Warszawy; 2-o dwa młyny wodne 
z łąkami, polem, o 6-iu kamieniach, 2 jagielni- 
ki, olearnia ciągle czynna, folusz; 3-o pacht 
krów 50 po garncu, kro wy mleczne, wygody 
możebne, dla chrześcian. Bliższa wiadomość 
u właściciela domu, Świętojańska Aś 3. 6495

g COlITl Osoba wypożyczająca 1,500—2,000 
SU. rs. na zastaw, otrzyma zaraz miej
sce z całodzienne™ utrzymaniem, mieszkaniem, 
pensja 30 rs. miesięcznie i od sumy 8°/0 do 
10°/0 rocznie. Oferty w Kurjerze Warszaw
skim pod lit. D. I. W. 6473

£. o It a I o.
p Wróblewski i £-ka, Trębacka 11, za 
W.latwia przeprowadzki na wozach resoro 
wych. 11

@ dres dla poszukującego mieszkania: 2 po- 
Mkoje umeblowane. Widok 20. 6445
Ro wynajęcia mieszkanie przy familji,?dla 
Upizyzwoitej osoby, może być i z ealodzien- 
nęm utrzymaniem. Trębacka 1, m. 6. 6239
naniłewiczowsira 7, każdego czasu do wy- 
Onajęcia pięć pokojów, przedpokój, kuchnia, 
schowanko, na ,2-m piętrze i cztery pokoje z 
kuchnią na parterze. 5892
no wynajęcia od św. Jana 1889 sześć po- 
LJkojów, z przedpokojem, kuchnią, spiżarką, 
gazem, wygodą i 2 piwnicami, na dole, wprost 
pałacu i klombów- komory, przy ulicy Chmiel
nej pod Aś 58, za rs. 175 kwartalnie. 6418 
ro wynajęcia mieszkanie letnie, przyko- 
ŁJlei Wiedeńskiej, trzy wiorsty od stacji Pru
szkowa, a także ogrodowe spacery i parki. 
Wiadomość u HilaHabermanazDuehnicprzy 
Pruszkowie. 6434
nwa pokoje z kuchnią i wodociągiem do wy- 
(Jnajęcia od kwietnia. Wielka 45. 6426

(“rywańska Aś 16, m. 27. Pokój umeblowa- 
Łny, opał, usługa, samowar. 6506

[joża8. Sklep, pokój, obok targu, 300 rubli, 
11 od kwietnia. 5584


